



Rózsa Imre Középiskola és Kollégium

A középiskola névadó ünnepsége 2012. október 26.

„Nomen est omen: a név végzet, a név jel. Mélyen érezzük a latin közmondás igazságát, főleg akkor, ha nekünk kell nevet adnunk valaminek vagy valakinek. A Teremtés könyvében az embernek adatik ugyan az a hatalom, hogy a környezetében lévő élőlényeket elnevezze, mind-egyiknek külön-külön nevet adjon. Mégis súlyos dolognak érezzük azt, hogyan nevezzük majd gyermekünket, sokat ötletelünk, még azon is vitatkozunk, hogyan szólítsuk majd, hogyan becézhetjük. Tudjuk, hogy a név jel, sors, nem lehet csak úgy könnyen odadobni.

Ma azonban örömmel jelenthetem be, hogy egymásra talált egy intézmény, egy iskola és egy név. Talán nem is vált el soha. A jelenlévők közül sokaknak valóban csak egy név: Rózsa Imre. Hogy ki ő, kedves diákok, azt névadó ünnepségünk szónokai szépen elmondják majd. De engedtessem meg nekem is egy meghatározó élményemet felidézni. 1988 májusában, amikor először jártam Újszászon és az újszászi középiskolában mint harmadéves egyetemista, Imre bácsi az igazgatói irodában fogadott. Miután elmondtuk feleségemmel

együtt, hogy állást keresünk, nézelődünk, és hogy magyart tudunk tanítani, ő gyorsan kijelentette, hogy magyar szakos tanárra nincs szüksége. Majd néhány nap múlva telefonon azt közölte, hogy mégis mindkettőnket alkalmaz. Azóta itt dolgozunk, itt élünk. Hogy mit látott meg bennünk akkor, azt nem tudom, pedig mostanában sokszor gondolkodom rajta. Sajnos, már nincs lehetőségem megkérdezni Tőle. De én itt vagyok, itt maradtam.”

Tóth Péter, az iskola tanára ezekkel a szavakkal köszöntötte a névadó ünnepségen megjelent vendégeket, az iskola régi és jelenlegi tanárait, Rózsa Imre egykori igazgató megjelent családtagjait, az újszászi intézmények vezetőit és dolgozóit, a képviselő-testület tagjait és az iskola diákjait.

A középiskola alapítása 50 éves jubileumi rendezvénysorozatának kiemelkedő eseménye volt a pénteki. Régi adósságot törlesztett az intézmény azzal, hogy ezen az október 26-ai napon ünnepélyesen is nevet adott az intézménynek.

(Folytatás a 21. oldalon)

A tartalomból

Első kézből	2
Névtelen levél	3
Testületi ülés	5
Októberi hírek a Zagyvaparti Idősek Otthonából	7
Bűnügyi hírek	9
Életrépek Kiss Mihály bognármesterről és családjáról	10
Volt egyszer egy Vidám Együttés.	12
Csomagtartó	16
Könyvtári napok	18
Jutalomtábor a legjobbknak	22
Egy nap az életért	23
Halloween az iskolában	26
Ovisarok	27
Magabiztos győzelem az újonc ellen	31
Két aranyérmert nyertek Nagykanizsán az újszászi lányok	33
Egy újszászi evezős	36



Rózsa Imre Középiskola
(Fotó: Fehér János)

Felelős szerkesztő: Fehér Judit ♦ **Olvasószerkesztő:** Fehérné Szekeres Zsuzsanna ♦ **Tördelőszerkesztő:** Kovács Nándor ♦ **Szövegbevitel:** Ulviczki Józsefné ♦ **Állandó tudósítók, munkatársak:** Fehér János (sport), Szurmai Tibor (sport), Tóth Péterné (iskola), Ulviczki Józsefné (első kézből, civil szervezetek), Varga László (sakk) ♦ **Nyomja:** 1200 példányban a **Repro Stúdió**–Szolnok. ♦ **Nytsz:** B/PHF/505/SZO/90 ♦ **Levélcím:** 5052 Újszász, Könyvtár Damjanich út 2. **WEB:** www.ujaszaz.hu **Email:** ujaszazihirado@gmail.com Lapzártá: minden hónap 24-én

Lapunkból tallóz és az átvett anyagokat továbbítja az



»OBSERVER«
OBSERVER BUDAPEST MÉDIATIGYHŐRTEL

Ára: 200Ft

Első kézből

Tisztelt Olvasók!

Ebben a hónapban két önkormányzat által szervezett ünnepség volt. Megemlékeztünk az aradi vértanúkról és az 1956-os forradalom és szabadságharc, valamint a köztársaság kikiáltásának évfordulójáról. Két megemlékezésünk döntően nem az ünnepről szólt, hanem az utókor megemlékezéséről, Magyarország hőseiről. Ezért sem értettem, hogy az aradi vértanúk emléknapján nagyon kevesen vettünk részt, szemben az október 23-i rendezvénnyel, ahol a város lakossága, az intézmények dolgozói, a pártok és civil szervezetek viszonylag nagy számban voltak jelen. Szeretném megköszönni mindenki részvételét, és ki szeretném emelni a Zagyvaparti Idősek Otthonának és a Bölcsődei Intézményegység dolgozóinak nagyszámú részvételét.

Tisztelt Olvasók!

A városnapi ünnepségen avattuk fel a dr. Szegedi Gyula professzor úr szülőházán elhelyezett emléktáblát. A lakossági kezdeményezésre létrejövő támogatásból befolyt összegből mintegy 160 ezer forint megmaradt. Nagyon régi vágyunk már, hogy a művelődési ház nagytermének parkettáját felújítsuk. Egyeztetve a Gyere, segíts alapítvány kuratóriumával, arra kérnénk az itt élőket, hogy az Újszász és Vidéke Körzeti Takarékszövetkezetnél vezetett bankszámlájukra bármely összeggel járuljanak hozzá a felújítás megvalósításához. Támogatásukat előre is köszönjük.

Tisztelt Olvasók!

A munkahelyteremtő beruházásainkról, a homoktövis ültetvényről, illetve a sütőtöktermesztésről szeretnék néhány gondolatot elmondani.

A homoktövis ültetvényünk sajnos megszenvedte ezt a borzasztó nyarat, így mintegy 1200 tő pótlására van szükség. A szaporítóanyag rendelkezésre áll, így november közepéig várhatóan pótlásra is kerül. A természetéhez szükséges bio minősítés megszerzése érdekében a kapcsolatot felvettük a Bio Kontroll Kft.-vel, akik már megtekintették az ültetvényt, így a minősítés kezdetét vette. A sorközben termelt sütőtök nagy része már beszállításra és depózásra került. A jelenlegi állás szerint heteken belül mind az érett, mind a zöld termésre van vevőnk. Várhatóan, ha nem is a tervezett bevétellel, de mindenképpen pozitív szaldóval tudjuk befejezni az évet.

A polgármesteri hivatal dolgozói és a vezetők az elmúlt hónapban három nagy munkában vettek és vesznek részt.

– A járási hivatal kialakítása az októberi testületi ülésen hozott döntéssel elvileg és talán gyakorlatilag is befejeződött. Az erről szóló megállapodás aláírását a testületi döntés értelmében megtettem, így a törvény szerint is határidőben befejeztük a munkát. Mivel településünkön a járási hivatalnak egy kirendeltsége fog működni 2013. január 1-jétől, így önök a közszolgá-



Október 6-án Norman László is koszorúzott, aki már az emlékfá ültetésénél is ott volt



Az általános iskolások október 23-i ünnepi műsora

(Fotó: Fehér Judit)

latást továbbra is helyben fogják megkapni mind az önkormányzati, mind a gyámügyi területen. Minden olyan feltételt biztosítottunk, amelyre a kirendeltség dolgozóinak szüksége van a munka indításához. Természetesen önök ebből majd nem sokat vesznek észre, hiszen az itt dolgozók korábban a mi munkatársaink voltak.

– Nem állunk ilyen jól viszont a köznevelési törvény végrehajtása terén. Rajtunk kívülálló okok miatt nagyon nehezen érhető el, hogy a törvény szerinti feladatokat 2013. január 1-jéig meg tudjuk oldani. Mindenesetre november 15-éig döntésünk kell arról, hogy az átadandó gimnázium és az általános iskola működtetését tudjuk-e vállalni. A döntés előkészítéséhez szükséges adatok gyűjtése folyamatban van. Emellett az óvoda, bölcsőde, a gyermekétkeztetés szervezeti formájáról is döntést kell hoznunk még ez évben.

– A 2013. évi költségvetés előkészítése igen nagy nehézségbe ütközik, hiszen még nincs elfogadva Magyarország 2013. évi költségvetési rendelete. Sok mindent lá-

tunk, ami Újszász város önkormányzata és az itt élők számára nem kedvező. Bár az utóbbi napokban a kormány kötelezettséget vállalt a hitelek visszafizetésére, ennek ellenére a város számára kedvezőtlen folyamatok várhatóak. A működési, illetve fejlesztési hiteleink nagyságrendje 350 millió forintra tehető, várhatóan ennek 60-70 %-át a Magyar Kormány átvállalja. Ezzel szemben viszont a költségvetési bevételeink mintegy 1-1,2 milliárd forinttal csökkennek. Ezért a város költségvetésének főösszege 2013-ban kb. 400 millió forintra tehető. Nos, ebből az összegből kellene ellátnunk minden kötelező feladatot és a település fejlesztését is. Nem lesz egyszerű.

Tisztelt Olvasók!

Megszokhatták már, hogy e hasábkokon nem szoktam politikai véleményt nyilvánítani, és igazából személyeskedni sem. Mint a város polgármestere, jól tudom, hogy mint közszereplőnek, nagyon sok mindent el kell tennem. Ezzel nincs is probléma. De hogy valaki becsületesen

megsértse, azt nem tűröm. Engedjék meg, hogy néhány gondolatot elmondjak.

– A minap kaptam egy névtelen levelet, amely szerint én „mutyizok”. A téma az idén bevezetett építményadó. Ez az adó nem önbevalláson alapul. A településünkön mintegy 672 bevallásra kötelezett adózó van. Ebből 660-an be is vallották a kért adatokat. Tehát 12 olyan gazdasági egység van, ahonnan nem kaptunk információt. Ezek felszólítása folyamatban van. Az ellenőrzéseket így csak 2013-ban tudjuk elkezdeni, a befolyt összegek és bevallás alapján.

– Azt beszéljük a faluban, és jó néhányan engem is megkerestek, hogy polgármester-ségem alatt igen jól meggazdagodtam. Több házam van, többek között Szegeden, Kecskeméten, és a legújabb hírek szerint már a horvát tengerparton is. Tudom, ki és kik terjesztik ezeket a számomra becsületsértő információkat. Az elmúlt 10 évben, mióta polgármester vagyok, minden évben megteszem vagyonnyilatkozatomat. Ebbe bárki betekinthez, ezért azt mondom, hogy akik ilyet mondanak, hazudnak, és személyemben is megsértenek. Ezért a továbbiakban, ha tanúm lesz rá, feljelentést fogok tenni.

– Azt is hallom, hogy egyesek azt terjesztik, hogy elhazudjuk és eltussoljuk a nyári ÁSZ-jelentés végeredményét. Bár októberre ígérte az ÁSZ, de eredményt még nem kaptunk. Ami a vizsgálat lezárása után felvett jegyzőkönyvet illeti, azt a képviselő-testülettel tudattam. Ez azért érdekes, mert néhány napon belül két jegyzőkönyv került felvételre, melyet írásomhoz mellékelek.

– Azt is hallom, hogy többen azt gondolják, hogy a homoktövis ültetvényre felvett 40 millió forintos hitelkeret egy része valakihez, talán hozzám kerül. Ez az ültetvény számomra igen fontos, hiszen néhány éven belül ennek a bevétele szeretnénk a település fejlesztésére fordítani. Ezért mellékelem az eddigi felhasználás pénzügyi beszámolóját.

– Azt is beszéljük, hogy az utak felújításából legalább 50 millió forintot loptam el, mint polgármester. Azt is tudom – és tanúm van rá –, hogy ez egy képviselő szájából is elhangzott. Ugyanazt tudom mondani, hogy a továbbiakban nem fogom tűrni, hogy rágalmazzanak.

Tisztelt Olvasók!

Október végén a Gimnázium és Szak-középiskola nevelőtestületének kérésére és a testületi döntés meghozatala után ennek az oktatási intézménynek a neve Róza Imre Középiskola és Kollégium-ra változott. A névadó ünnepségen jelen voltam, és nagy örömmre szolgált, hogy egy olyan rendezvényen vehettem részt, amely nagyon bensőséges, áhítatos, Imre bácsi szellemének megfelelő módon zajlott. Büszkék lehetünk arra mindahányan, akik itt élünk, hogy egy ilyen nagyszerű, az oktatásért rengeteget tevő emberről neveztek el az intézményt.

Köszönöm figyelmüket.

Molnár Péter
polgármester



Koszorúzók
(Fotó: Fehér Judit)



A középiskola névadóján
(Fotó: Mucza Béla)

MOLNÁR PÉTER
POLGÁRMESTER

kérjük megvizsgálja az ugyanevenett négyzetméter adót felülvizsgálatni.

valószínű igaz a megbeszélés, hogy a baráti kör nem vállalta be az ingatlan
azon adatait amely a bevétele eléréséhez igénybe vesz, mely az iparüzési
adó alapja is.

Ellenőrzés nincs, pedig már a bevétele adóval megállapítható az adóelkerülés

Legyenekedves vessen véget a mutyizásnak.

kérünk segítséget a kormányhivatal részére i péld elküldünk, iktatásra
alkalmas állapotba.

tudatjuk egy helyi képviselővel is, talán így könnyebb lesz dönteni.

Tisztelettel.

Ujváros 2012. 10. 02.

Névtelen levél

Jegyzőkönyv

Készült: 2012. augusztus hó 7-én Újszász Város Önkormányzata Polgármesteri Hivatalában

Tárgy: helyszíni adategyeztetés Újszász Város Önkormányzata pénzügyi gazdálkodási helyzetének, szabályosságának ellenőrzéséről

Jelen vannak:

Újszász Város Önkormányzata képviselőiben:

Molnár Péter polgármester

Kató Istvánné alpolgármester

Boros Péterné jegyző

az Állami Számvevőszék részéről:

Batkiné Vas Anna számvevő tanácsos

dr. Csapó Anna számvevőtanácsos

Lingné Rajz Borbála számvevő tanácsos

Újvári Józsefné számvevő tanácsos

Újszász Város Önkormányzata pénzügyi gazdálkodási helyzetének, szabályosságának helyszíni ellenőrzését az Állami Számvevőszék munkatársai 2012. július 9 -augusztus 3. közötti időszakban végezték.

Az ellenőrzés a jegyző által az önkormányzat gazdálkodásáról szolgáltatott, hitelesített tanúsítványokból, valamint az éves költségvetési beszámolókból származó adatokat használta. A helyszíni ellenőrzés során a tanúsítványokban szerepeltetett adatok ellenőrzése, egyeztetése és szükség szerinti javítása megtörtént, az értékelés alapjául szolgáló adatok, információk teljes körűségét a jegyzőkönyv mellékletét képező Teljességi nyilatkozat igazolja.

Az ellenőrzés megállapításairól készülő Számvevőszéki jelentés mellékleteit, a jegyző által hitelesített tanúsítványok adatai alapján az Önkormányzat pénzügyi gazdálkodási helyzetének, szabályosságának megítélésével kapcsolatban levont főbb következtetéseket az Önkormányzat tisztségviselői jelen megbeszélésen megismerték. Az ellenőrzés következtetéseivel, a szolgáltatott adatokkal kapcsolatban jelenlévők nem tesznek észrevételt.

Molnár Péter polgármester

Kató Istvánné alpolgármester

Boros Péterné jegyző

Batkiné Vas Anna számvevő tanácsos

dr. Csapó Anna számvevőtanácsos

Lingné Rajz Borbála számvevő tanácsos

Újvári Józsefné számvevő tanácsos

Jegyzőkönyv

Készült: 2012. augusztus hó 10-én Újszász Város Önkormányzata Polgármesteri Hivatalában

Tárgy: helyszíni adategyeztetés Újszász Város Önkormányzata pénzügyi gazdálkodási helyzetének, szabályosságának ellenőrzéséről.

Jelen vannak:

Újszász Város Önkormányzata képviselőiből:

Molnár Péter polgármester

Kató Istvánné alpolgármester

Boros Péterné jegyző

az Állami Számvevőszék részéről:

Batkiné Vas Anna számvevő tanácsos

dr. Csapó Anna számvevő tanácsos

Újszász Város Önkormányzata pénzügyi gazdálkodási helyzetének szabályosságának helyszíni ellenőrzését az Állami Számvevőszék munkatársai 2012. július 9. - augusztus 3. közötti időszakban végezték.

Az ellenőrzés a jegyző által az Önkormányzat gazdálkodásáról szolgáltatott, hitelesített tanúsítványokból valamint az éves költségvetési beszámolókból származó adatokat használta. A helyszíni ellenőrzés során a tanúsítványokban szerepeltetett adatok ellenőrzése, egyeztetése és szükség szerinti javítása megtörtént, az értékelés alapjául szolgáló

adatok, információk teljes körűségét a jegyzőkönyv mellékletét képező Teljességi nyilatkozat igazolta.

Az ellenőrzés megállapításairól készülő Számvevőszéki jelentés mellékleteit, a jegyző által hitelesített tanúsítványok adatai alapján az Önkormányzat (pénzügyi) gazdálkodási helyzetének, szabályosságának megítélésével kapcsolatban levont főbb következtetéseket az Önkormányzat tisztségviselői jelen megbeszélésen megismerték. Az ellenőrzés következtetéseivel, a szolgáltatott adatokkal kapcsolatban jelenlévők nem tesznek észrevételt.

Az ellenőrzés által a pénzügyi helyzetre tett főbb megállapítások az alábbiak.

Újszász Város önkormányzatának pénzügyi egyensúlyi helyzete rövid távon veszélyeztetett.

Az Önkormányzatnál az önként vállalt feladatokra fordított kiadások aránya a vizsgált időszakban magas volt. A működési jövedelme a 2009-2011 években negatív összegű volt, nem nyújtott fedezetet a felhalmozási forráshoz és az adósságszolgálatra. Az önkormányzat működését ÖNHIKI támogatással tudta biztosítani.

A vizsgált időszakban nőtt az önkormányzat pénzügyi kötelezettségekkel szemben fennálló kötelezettségeinek állománya. A folyószámlahitel igénybevétele állandósult. Igénybevett hitelei változó kamatozásúak voltak. Nőtt a fedezetbevonás mértéke a forgalomképes ingatlanok körében. A vizsgált időszak minden évében rendelkezett lejárt szállítói állománnyal, melyben 60 napon túl lejárt kötelezettség volt. A jövőbeni fizetési kötelezettségek teljesítésére felhasználható szabad forrás nem állt az Önkormányzat rendelkezésére. Kiadáscsökkentő és bevételnövelő intézkedéseinek hatása a vizsgált időszakban teljes mértékben még nem érvényesült.

Az ellenőrzés során feltárt működési - működési jövedelemtermelő képesség miatti - és pénzügyi-szállítói kötelezettségek, pénzügyi kötelezettségek kifizethetősége kockázatok azonnali intézkedéseket igényelnek.

Molnár Péter polgármester

Kató Istvánné alpolgármester

Boros Péterné jegyző

Batkiné Vas Anna számvevő tanácsos

dr. Csapó Anna számvevő tanácsos

Összesítő újszász városi önkormányzat vállalkozási tevékenységéről

Kiadások

2011. év:

Homoktövis szaporítóanyag15.036.000 Ft
Telepítéshez mész, zsineg stb.....4.900 Ft
Kerti WC, lapát, cement, mész, stb.67.200 Ft
Talajvédelmi szakértő díja68.750 Ft
Talajvizsgálat díja90.375 Ft
Hajdú Gyula földmunkák9.785.100 Ft
Hitelszerződés megkötéséhez tulajdoni lapok és jelzálogjog bejegyzés díja.....18.850 Ft
Mezőgazdasági időnyomunka díja.....914.184 Ft

Összes kiadás:25.985.359 Ft

– ebből hitellel fedezett:25.946.519 Ft

2012. év

Sütőtök vetőmag381.000 Ft
Hajdú Gyula locsolás és sütőtökvetés.....1.488.440 Ft
Cornus Vitali Kft szerződés szerinti szaktanácsadás (éves díj)237.900 Ft
Homoktövis szaporítóanyag pótlás (600 db)426.720 Ft
Mezőgazdasági időnyomunka díja (2012.09.30.-ig)694.028 Ft
Összes kiadás 2012. október 24-ig3.228.088 Ft
– ebből hitellel fedezett:2.817.088 Ft

Megnevezés	Kiadás	Bevétel	Alaptevékenységre fordítható
2011. és 2012. év	29.213.447		
Hitel lehívás		28.793.607	
ÁFA visszaigénylés		4.351.000	
Összesen	29.213.447	33.144.607	3.931.160

Újszász, 2012. október 24.

Testületi ülés

Az önkormányzat képviselő-testülete október 25-én soron kívüli ülést tartott, melyen a következő döntéseket hozta:

1) Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázat 2013. évi fordulójához történő csatlakozás

Az önkormányzat csatlakozni kíván a hátrányos szociális helyzetű felsőoktatási hallgatók, illetőleg felsőoktatási tanulmányokat kezdő fiatalok támogatására létrehozott Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszer 2013. évi pályázati fordulójához, melyben 8 pályázót támogat havi 4 000 Ft összeggel.

Az önkormányzat a határidőn belül benyújtott, formailag megfelelő pályázatokat az alábbi szempontrendszer alapján kapott pontok sorrendjében elbírálja, és a nyolc legmagasabb pontot kapó pályázót támogatja:

Bírálati szempont:

1) A pályázó családjában az egy főre jutó havi nettó jövedelem nem éri el az öregségi nyugdíjminimum 200 %-át (57 000 Ft) (1 pont)

2) A pályázó családjában az egy főre jutó havi nettó jövedelem nem éri el az öregségi nyugdíjminimum 125 %-át (35 625 Ft) (2 pont)

3) A pályázó családjában az egy főre jutó havi nettó jövedelem nem éri el az öregségi nyugdíjminimum 100 %-át (28 500 Ft) (3 pont)

4) A pályázó családjában az egy főre jutó havi nettó jövedelem nem éri el az öregségi nyugdíjminimum 80 %-át (22 800 Ft) (4 pont)

5) A pályázó gyermeket nevel (1 pont gyermekeként)

6) A pályázó önfenntartó (1 pont)

7) A pályázó családjában az eltartottak száma 2 vagy több (1 pont)

8) A pályázó árva/félarva (2/1 pont)

9) A pályázó gyámolt (1 pont)

10) A pályázó fogyatékossgal élő (1 pont)

11) A pályázó gyermekvédelmi szakellátásban részesül (1 pont)

12) A pályázóval egy háztartásban élők körében tartósan beteg, vagy rokkant van (1 pont).

2) A Szolnoki Járási Hivatal kialakításához kapcsolódó megállapodás elfogadása

A képviselő-testület Szolnoki Járási Hivatal kialakításához kapcsolódó megállapodást elfogadta. A megállapodás célja a 2013. január 1-jétől létrejövő járási hivatalhoz kerülő államigazgatási feladatok ellátásának biztosítása érdekében a korábban ezen feladatellátást szolgáló önkormányzati vagyon és vagyoni értékű jog ingyenes használati, illetve egyéb jogcímen történő átadás feltételeinek, az ehhez kapcsolódó eljárás lebonyolításához szükséges keretek meghatározása.

A megállapodás tárgya az átkerülő önkormányzati tulajdonban lévő ingatlan és

ingó vagyon, az átadandó munkakörök és köztisztviselők, az informatikai és telekommunikációs eszközök. A polgármesteri hivatalból a jelenlegi okmányiroda helyiségei, a feladat ellátását szolgáló munkakörök, a jelenlegi Gyámhivatal és a feladat ellátását szolgáló munkakörök, valamint egy igazgatási ügyintéző és egy humánpolitikai ügyintéző (összesen 8 fő) kerül át a kialakítandó járási hivatalhoz. Az okmányiroda a későbbiek során is a jelenlegi irodákban fog működni.

2013. január 01. napjától a lakosság zökkenőmentes kiszolgálásáról, a járási hivatalhoz átkerülő hatáskörök, ügyek intézésének gördülékeny további intézési lehetőségéről a polgármesteri hivatal igyekezt gondoskodni, minden olyan berendezést, eszközt az ügyintézők részére biztosítani, és az átadást előkészíteni, hogy az ügyfelek kiszolgálása továbbra is hatékonyan történhessen meg.

3) Újszász Város Önkormányzata Képviselő-testülete Polgármesteri Hivatalának Szervezeti és Működési Szabályzata módosításáról

A képviselő-testület a szabályzat IV. fejezetében foglalt, a kiadmányozásra vonatkozó rendelkezéseket hatályon kívül helyezi. A kiadmányozás rendjét a továbbiakban a polgármesteri hivatal belső szabályzatban rögzíti.

4) A Gimnázium, Műszaki Szakközépiskola és Kollégiuma intézmény „Rózsa Imre Középiskola és Kollégium” Alapító Okiratának módosítása

Az intézmény alapító okiratának módosítását a szeptember 11-ei ülésen tárgyalta a testület, melyben az iskola elnevezését módosította, valamint egyéb jogszabályi változások miatti módosításokat fogadott el. A Magyar Államkincstár meggyei igazgatósága a törzskönyvi nyilvántartásba vétel ügyében hiánypótlási felhívást küldött, melynek alapján az intézmény alapító okiratában további jogszabályoknak megfelelő módosításokat kell végrehajtani, melyet a testület elfogadott.

5) Az állattartás általános szabályairól szóló 15/2005. (IV. 20.) önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezése

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (Jat.) 3. § kimondja, hogy a „szabályozás nem lehet indokolatlanul párhuzamos vagy többszintű”, továbbá a „jogszabályban nem ismételhető meg az Alaptörvény vagy olyan jogszabály rendelkezése, amellyel a jogszabály az Alaptörvény alapján nem lehet ellentétes”.

A közelmúltban bekövetkező jogszabályi változások miatt az állattartási rendeletünk számos vonatkozásban ellentétessé vált a hatályos felsőbb jogi normákkal, a rendelet szinte minden részét egyéb jogszabály már szabályozza, ezen részeket hatályon kívül kell helyezni. A rendelet így tartalmilag kiüresedik, maradék részei alkalmazhatatlanná válnak. A Jat. szabályozása alapján a normatív tartalom nélküli, tartalmilag kiüresedett vagy egyébként alkalmazhatatlan jogi szabá-

lyozást hatályon kívül kell helyezni. E rendelkezésekből következik, hogy az állattartás általános szabályairól szóló rendeletünk hatályon kívül helyezése szükséges.

6) A Kétpói Regionális Hulladéklerakó üzemeltetési szerződésének megszűnésével kapcsolatos megállapodások jóváhagyása

A testület elfogadta a Remondis Kétpó Kft. tulajdonjogának változása következtében szükségszerű Társulási Megállapodás módosítást, a Kompenzációs megállapodást és Kötelezettségvállalási megállapodást.

7) Az Újszász, Horgász út 9., és a Felszabadulás út 1567/4 hrsz. szám alatti ingatlanok értékesítése

A testület támogatja az önkormányzat tulajdonában lévő Horgász út 9. szám alatti, 357 hrsz.-on felvett belterületi ingatlan 1/1 tulajdoni hányadának alábbi ingatlan értékesítését Szabó Erzsébet Újszász, Horgász út 9. szám alatti lakosnak. Az ingatlanrész vételárát a képviselő-testület – az ingatlan forgalmi értékének megállapításáról szóló szakértői jelentés alapján – nettó 826 000 Ft-ban határozza meg.

A testület támogatja az önkormányzat tulajdonában lévő, Felszabadulás út 1567/4 hrsz.-on felvett belterületi ingatlan területtől 286 m² ingatlanrész terület értékesítését Vágó István – 5052 Újszász, Katona József út 13. alatti lakosnak. Az ingatlanrész vételárát a képviselő-testület – az ingatlan forgalmi értékének megállapításáról szóló szakértői jelentés alapján – nettó 200 200 Ft-ban határozza meg. Az értékesítés során a vevő a vételár mellett az értékbecslés (25 000 Ft), a földmérési tevékenység (60 000 Ft) és a földhivatali bejegyzés (65 900 Ft) díjának megfizetését is vállalja.

8) Képviselői tiszteletdíjak közcélú felajánlása

Dr. Szórá Magdolna tiszteletdíját az Egészségnap és a táncsoportok támogatására ajánlotta fel.

Hirdetmény

Újszász Városi Önkormányzat az Emberi Erőforrások Minisztériumával együttműködve kiírja 2013. évre a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázatot

felsőoktatási hallgatók számára a 2012/2013. tanév második és a 2013/2014. tanév első félévére vonatkozóan.

A pályázati kiírás a www.ujasz.hu honlapon megtalálható.

A pályázat rögzítésének és az önkormányzatokhoz történő benyújtásának határideje:

2012. november 23.

Egyéb információk:

<http://www.emet.gov.hu/bursa-hungarica>

A nappali ellátás hírei

Kihasználva a nyár forró napjait, főként gyógyfürdőkbe terveztünk kirándulásokat. Felkerestük Martfűt, illetve legalább egy olyan helyet szerettünk volna megismerni, ahol eddig még nem jártunk. A többség döntése alapján választásunk Nagykátára esett. Úgy gondolom, mindenki jól érezte magát, s ha csak egy keveset is, de tettünk egészségünkért, és sikerült jó hangulatban, élményekkel gazdagodva hazatérnünk.

Megköszöntöttem név- és születésnapjukat ünneplő klubtagjainkat, illetve a július-augusztus-szeptemberben ünneplők közösen összefogva, külön műsorral, élő zenével, sok-sok finomsággal kedveskedtek minden klubtagnak.

Hétköznapjaink többsége kártyázással, sakkozással, társasjátékozással telik, kedveltek a szellemi vetélkedők, szójátékok, de vannak, akik szívesen fejtenek rejtvényt, vagy csak megbeszélnek hétköznapi örömeiket, gondjaikat. Készülnek egyedi és csoportosan hímzett terítők, manuális foglalkoztatás keretében legutóbb gesztenyéből, makkokból, egyéb kiegészítőkből csináltunk vidám, ötletes kis figurákat.

Igény szerint vércukorszint és vérnyommérés történik.

Szeptember 17-én Egerbe kaptunk meghívást. Farkas Józsefné igazgató asszony nyaralójában látott vendégül 18 klubtagot. Ő maga gondoskodott a teljes ellátásról, amit ezúton köszönünk. Hazafelé a Szépasszony-völgyben sétálgattunk, Tenken fagyiztunk, a buszon pedig vidám nótázással telt el az idő hazáig.

Nem maradhatott el a nyár végi nyárasálás sem, s részt vettünk a művelődési házban megrendezett közbiztonságunk érdekében tartott rendezvényen is.

Októberben megtartottuk az Idősek Napját. Erre az alkalomra többen is készültek: volt, aki verssel, többen házilag sültött édességekkel kedveskedtek a közösség tagjainak. A köszöntés után mindenkinek lejátszottam az általa legjobban kedvelt nótáját. A nap hátralévő része közös énekléssel és ügyességi játékok megoldásával telt.

Már hagyománnyá vált, hogy évente részt veszünk Tápiószentmártonban a Hurkatöltő Fesztiválon. Idén ez a rendezvény november 17-én lesz. Várom mielőbbi jelentkezésüket.

További információt a „Csiszér-házban”, illetve a 06-30/495-15-19-es telefonszámon kaphatnak.

Vágó Károlyné
szociális gondozó

Idősek nappali ellátása

5052 Újszász, Bajcsy-Zs. u. 20.

Szolgáltatásaink:

Étkeztetés - napi egyszeri meleg étel a Szász Vendégházból, kiszállítással vagy elvitellel.

Házi segítségnyújtás – ápolási feladatok, takarítás, mosás, bevásárlás, ügyintézés, segítő beszélgetés.

Nappali ellátás (klub) – ünnepek megtartása, kirándulások, manuális foglalkozás, felolvasás, beszélgetés, különböző szabadidős tevékenységek.

Tájékoztatás kérhető munkanapokon 7-15 óráig az 56/552-068 és a 30/816-1711 telefonszámokon.

Támogató szolgálat

5052. Újszász, Szabadság tér 1.

Tel.: 56/552-068.

Ügyfélszolgálati idő:

Hétfő: 8-12-ig, 15-17-ig

Kedd: 8-12-ig

Szerda: 8-12-ig

Csütörtök: 12.³⁰-16.³⁰-ig

Péntek: 8-12-ig.



Az egeri kiránduláson



Ügyességi játék az Idősek Napján

Októberi hírek a Zagyvaparti Idősek Otthonából

Október elseje az **idősek világnapja**, amit 1991 óta ünnepelünk. Hagyományainkhoz híven intézményünkben ezen a napon és az azt követő héten még fokozottabban idős lakóink kedvében szeretnénk járni. Célunk, hogy ellátottjaink még jobban érezzék magukat a mindennapokban, érzékeltesük velük: fontosak számunkra.

Az idősek világnapját Nyitrai Kiss Katalin igazgató asszony nyitotta meg, majd Bakó Józsefné intézetvezető főnövér köszöntötte a megjelenteket. A „Minden nép önmagát becsüli meg azzal, ahogyan gondoskodik az időseiről” idézet köré épülő beszéd felhívta a figyelmet az egyre előregedő társadalmunkra, amelyben egyre nagyobb szerepet kap az idősek ellátása, az idősgondozás, az idősekhez való hozzáállás.

Vendégeink voltak Kladiya Imre atya Jászapátiról és Miklós János helyi plébános, akik az idős korról és annak elfogadásáról beszéltek. Közvetlenségükkel, saját életükből hozott tapasztalataik megosztásával kellemes hangulatú délelőttöt tölthettünk együtt.

Szeremeta Gáborné Mártika gyógytorna során mozgatta meg lakóinkat. Az életkorhoz igazodó játékos feladatok, gyakorlatok elvégzését sok nevetés kísérte. A résztvevők olyan jól érezték magukat, hogy ismétlést is kértek, melyet azóta több alkalommal megtettünk, és igyekszünk rendszeresíteni.

Ellátogattunk a Jászberényi Állat- és növénykertbe. Legutóbbi látogatásunk óta a mindig szép és rendezett környezetű kert pingvinekkel bővült. A terület körbejárása során kecskéket etettünk, farkasszemet néztünk a hatalmas uhuval, közelről láthattuk a barnamedve óriási termetét, gyönyörködtünk a színes tollú madarakban.

Délután nyársalást rendeztünk, mely nagy sikert aratott. Akik nem tudtak vagy akartak közvetlenül a tűznél tevékenykedni, azok számára megsütöttük a szalonnát, vagy elkészítettük a szalonnazsíros kenyert hagymával, így minden jelenlévő jóllakott.

A Százszorszép Népdalkör és a Nosza Mami táncsoport jó hangulatot teremtett a társalgóban. Korukat tekintve irigylésre méltó és követendő példa, hogy fontosnak tartják a közösséghez tartozást, valami új megalkotását saját maguk és a közönség örömeire.

Egy Nap úti lakóháznál szőlőt szüreteltünk, mely alapanyagát adta a hetet záró szüreti mulatságnak. Eszes Sándor „Sasa” és zenésztársa, Tóth Szabolcs gondoskodtak a már tőlük megszokott fergete-



Szavalat az ünnepségen



Az október 23-i ünnepség

ges, vidám hangulatról. Ez alatt néhány hozzáértő lakó segítségével a szőlőt megmostuk, ledaráltuk, préseltük, melyből isteni finomságú friss szőlőlevet kaptunk, és ezt pogácsával együtt kínáltunk.

Reméljük, mindenki jól érezte magát ezen a héten, és jövőre is lesz alkalmunk hasonló programok megszervezésére!

Idén ünnepeltük az **1956-os forradalom és szabadságharc** eseményeinek 56., a Magyar Köztársaság kikiáltásának 23. évfordulóját. Az akkori eseményekről lakóinkkal közös műsorban emlékeztünk meg.

Sajnos, az elmúlt hónapokban nem mulhatott úgy el egy hét sem, hogy illetéktelen betolakodók ne károsították volna meg az intézmény vagyonát. Tehetetlenségünkben valamennyi külön álló épületünket, raktárunkat **riasztóval** szereltük föl, remélve, hogy az illetékteleneknek kedvét szegi majd a gyors rendőri jelenlét.

Az őszi beköszöntével egyre többen szeretnének elhelyezést nyerni intézményünkben. A **felvételi eljárásról** tájékoztatjuk az érdeklődőket.

A Zagyvaparti Idősek Otthonában az intézményi ellátás igénybevétele iránti kérelmet és a csatolandó dokumentumokat közvetlenül az intézmény vezetőjéhez kell benyújtani.

Az intézményben nyújtott ellátás igénybevétele önkéntes, az ellátást igénylő, illet-

ve törvényes képviselője kérésére, indítványára, kérelem formájában történik.

A Zagyvaparti Idősek Otthona által nyújtott szolgáltatásáról tájékozódhatnak az érdeklődők személyesen (5052 Újszász, Akácfa út 90.), az Interneten (weblapunkon:

www.ujaszaz.hu www.zagyvaparti.hu vagy az idosek@pr.hu e-mail címen), telefonon: 56/366-533.

A kérelmet a beérkezést követően a hatályos jogszabályok alapján nyilvántartásba vesszük, és a kérelmezőt értesítjük az előgondozás időpontjáról.

Az előgondozás során meglátogatjuk a kérelmezőt a tartózkodási helyén. Az előgondozás két szakaszból áll. Az I. szakaszban az intézmény vezetője, vagy az általa megbízott személy elvégzi a gondozási szükséglet vizsgálatát. Ezt követően, még a beköltözést megelőzően kerül sor az előgondozás II. szakaszára. Az intézményvezető megvizsgálja az ellátást igénylő havi jövedelmét, pénzvagyonát, jelentős ingatlanvagyonát.

Az ellátásra való jogosultságról a fenti dokumentumok beszerzése után az intézmény vezetője dönt.

Az intézmény igazgatója az ellátás igénybevételének megkezdésekor az ellátást igénylővel, illetőleg törvényes képviselőjével „Megállapodás”-t köt. Az intézmény igazgatója az igények beérkezésének sorrendjében gondoskodik az ellátást igénylők elhelyezéséről, szükség szerint soron kívüli elhelyezéséről.

A jelenlegi intézményi térítési díj:

Kastély épületben: 3 000Ft/nap, 90 000Ft/hó

„Új” épületben: 3 070Ft/nap, 92 100Ft/hó.

Felhívjuk az érdeklődők figyelmét, hogy soron kívüli elhelyezés esetében sem tudunk egyik napról a másikra elhelyezést biztosítani a kérelmező részére. Minden esetben követnünk kell a jogszabályok előírásait. Javasoljuk, ha valakiben megfogalmazódott a döntés, hogy a közeljövőben intézményünk ellátottja kíván lenni, a saját érdekében minél előbb nyújtsa be kérelmét.

Tájékoztatásul közöljük, hogy az intézményünk 56/368-033-as hívószáma a közelmúltban megszűnt. Hamarosan meg fog szűnni az intézmény területén található 56/366-507 számú nyilvános telefon is. A jövőben intézményünk az 56/366-533-as hívószámon érhető el.

November 12-ét a **szociális munka napjaként** ünnepeljük. Ez a nap minden évben jó alkalom arra, hogy a szociális szakterület felhívja a közvélemény figyelmét azokra, akik az elesettekért dolgoznak. Ebből az alkalomból az Újszászi Híradó hasábjain is **megköszönöm munkatársaim áldozatos munkáját!**

Nyitrai Katalin igazgató
és a mentálhigiénés csoport



Szüret



Szüreti bál Sasával

Takarékossági Világnap 2012.

A Takarékosági Világnapot 1924 óta tartják október utolsó munkanapján. Magyarország 1964-ben csatlakozott a milánói tanácskozás alapelveihez.

A takarékszövetkezetek több mint fél évszázados jelenlétük során mindvégig a vidék bankjaként működtek, a pénzügyekben a lehető legszemélyesebb szolgáltatást kínálva. Tevékenységük a bizalomra épül. Kizárólag magyar tulajdonban vannak. Az országban található közel 1600 takarékszövetkezeti fiók meghatározó szerepet tölt be a megtakarítások elhelyezésében és a hitelezésben.

Az Újszász és Vidéke Körzeti Takarékszövetkezet 2012. október 27-én ünnepelte a Takarékosági Világnapot.

Lázár Imréné elnök asszony köszöntötte a dolgozókat, majd kitüntetések átadására került sor.

Országos Takarékszövetkezeti kitüntetésben **Mészáros Zoltánné abonyi kirendeltségvezető** részesült, az újszászi takarékszövetkezet érdemérem kitüntetéssel pedig **Feketéné Joó Melinda, a zagyvarékasi kirendeltség ügyviteli alkalmazottjának** munkája került elismerésre.

Gratulálunk, és további sikereket kívánunk!

Bűnügyi hírek

2012. október 2.

Újszász – Traktort loptak

2012. október 01-jére virradóra ismeretlen tettesek betörték egy újszászi cég telephelyére, ahonnan egy MTZ 82.1 típusú traktort, valamint a hozzá kapcsolt vontatót eltulajdonították. A keletkezett lopási kár kb. 3 millió Ft. A rendőrség lopás elkövetése miatt indított nyomozást az ügyben, melynek során a járművek körözését azonnal elrendelte.

2012. október 23.

Fát kíséreltek meg lopni

Újszász külterületén lévő erdőnél a járőrök ellenőrzés alá vontak egy lovas szekeret, és az azon utazó két újszászi férfit 2012. október 22-én a délutáni órákban. Hamarosan fény derült arra, hogy a kocsin lévő kb. 4 m³ korhadtt, kidőlt fát engedély nélkül gyűjtötték össze, melyet el akartak tulajdonítani. Az elkövetőknél talált fát és kézifűrészt a rendőrök lefoglalták, a tolvajokat pedig lopás elkövetése miatt gyanúsítottként hallgatták ki az Újszászi Rendőrőrsön.

Iskolai lopások

Két iskolai lopás is történt 2012. október 10-én a megyében. A tószegi iskola nyitott tornatermi öltözőjéből egy diák táskájából mobiltelefont lopott ki egy ismeretlen személy. Egy törökszentmiklósi iskola egyik osztálytermében őrizetlenül hagyott iskolatáskából pedig egy pénztárcát tulajdonítottak el.

Az iskolai lopások megelőzése kapcsán nagy felelősség hárul a szülőkre is. Fontos, hogy nagyobb mennyiségű készpénzt ne adjanak a csemetéknek, csak amennyire feltétlenül szüksége van. Amennyiben úgy döntenek, hogy gyermeküknek mobiltelefont vásárolnak, akkor mondják el nekik, hogy miket tartsanak szem előtt használatkor, ha a telefont az iskolába is magukkal szeretnék vinni. A mobiltelefonok könnyű és vonzó célpontok a tolvajok számára, mindenképpen fontos tehát, hogy gyermekeiket figyelmeztessék a következőkre:

- Az iskolában legyen zsebben, még inkább a táskában, kikapcsolt állapotban a telefon (amúgy sem lehet bekapcsolva tanítás alatt)! Így abban az esetben sem felejtődik a padban, ha „vándorol” az osztály.

- Testnevelés óra alkalmával egy kijelölt helyre tegyék a tanulókat a mobiljaikat (pl.: szertár, tornateremben egy pad sarka), ne maradjanak azok őrizetlenül az öltözőkben!

- Nyilvános helyen javasolt a mobil zsebben tartása, vagy nyakba akasztva a ruha alatti viselése.

- Ha idegen kéri kölcsön a gyerektől a mobilt egy „sürgős hívás” erejéig, ne adja neki oda! (Amennyiben azonban az idegen fellépése és magatartása fenyegető, akkor a mobiltelefon-átadása ajánlott, hiszen a gyermek testi épsége sokkal fontosabb.)

- A gyermek ne mutogassa készülékét, ne kérkedjen mobiljával, nehogy ez keltse fel a figyelmet a megszerzésre!

- A készülék bekapcsolása kódhoz legyen kötve, használaton kívül legyen kikapcsolva a telefon! Kártyás készülék esetén a szolgáltató által nyújtott lehetőségek közül a lehető legkisebb összeggel töltsék fel a telefont!

- Egyre több telefon esetén van lehetőség a SIM kártya kóddal való aktiválásán túl ún. telefonzár alkalmazására, amely további védelmet nyújt az illetéktelen használatával szemben. (Vásárláskor kérjünk információt erre vonatkozóan.)

Szezonális házalás – Vigyázzanak!

Sokéves tapasztalat, hogy a fűtési szezon közeledtével megyénkben is megszorodik az illegális fakitermelések, falopások száma. Ilyenkor számtalan házaló kínál olcsó tüzelőt gyanútlan embereknek. Az utcákon lassan haladó platós tehergépkocsiról szinte tálcán nyújtják a nagy üzlet lehetőségét az árusok. Sajnos, a legtöbb esetben a fát engedély nélkül termelik ki az erdőből, ami önmagában jogsértő cselekmény. A vevők viszont csak akkor szembesülnek a kedvezőnek tűnő üzlet következményeivel, amikor a rendőrség lefoglalja a bűncselekményből származó árut.

Általános tapasztalat, hogy a hihetetlenül kedvező áron kínált „termékből” az értékesítés során sokkal kevesebb mennyiséget adnak át az árusok, így károsítva meg a vevőket.

További veszélyeket rejt magában, hogy a tűzifa lepakolása során (amit 2-3 fő végez) lehetőség nyílik a lakóház szemrevételezésére, ahonnan egy alkalmas pillanatban különböző értéktárgyakat, készpénzt tulajdoníthatnak el.

Fentiek okán javasoljuk, hogy lehetőség szerint a régi, megszkott, ill. ellenőrzött helyről, pl. Tüzép telepről vásárolják meg a téli tüzelőt.

Az erdők védelmében

A tél közeledtével hangsúlyos probléma az erdőterületek vagyonvédelme, a falopások megelőzése. Szomorú tapasztalat, hogy az ilyen jellegű jogsértések megyénkben is évről-évre előfordulnak. Az eltulajdonított fa értéke a pár ezer forinttól a több százezer forintig is terjedhet. Esetenként védett fajok válnak az elkövetők „áldozatává”.

Az erdős területek általában a lakott településektől távol esnek, ritkán látogatottak, ami megnehezíti az ezen bűncselekmények elleni hatékony védekezést.

A személyi tulajdon védelme elsősorban a tulajdonosra tartozik, így tőle is függ az, hogy erdős területe mennyire válik az elkövetők célpontjává.

Tanácsaink az alábbiak:

- A tulajdonosok beszéljék meg egymás között, hogy folyamatosan figyelemmel kísérik, látogatják – célszerű lehet a látogatások időpontját előre egyeztetni, annak érdekében, hogy a terület sokáig ne legyen magára hagyatott – az erdőterületeket, értesítik egymást, ha gyanús körülményt észlelnek.

- Ha a településen működik polgárőrség, mezőőri, tanyagondnoki szolgálat, természetvédelmi őrszolgálat, település vagy városőrség, vadásztársaság, velük, illetve az erdészekkel is célszerű felvenni a kapcsolatot, kérve, hogy tevékenységük során kísérik figyelemmel az adott területet.

- Amennyiben gyanús személyek mozgását tapasztalják a területen, jegyezzék meg személyleírásukat, gépjárművük rendszámát.

Jász-Nagykun-Szolnok Megyei rendőr-főkapitányság
PR- és Kommunikációs Csoport

Köszönet

Azt hiszem, köszönetet mondani sosem késő. Ezt szeretném most megtenni.

Augusztusban a gyógyszerár előtt elromlott EL-GO mopedem. Rövid időn belül a segítségemre sietett Hudra Kiss Ferenc Szigetvári és Kovács György Bakó úti lakos. Rövid idő elteltével kijavították a defektes gumit, és már gurulhattam is hazafelé. Mindezt tették önzetlenül, szívvel-lélekkel, minden ellenszolgáltatás nélkül. Nagyon jól esett. Jó tudni, hogy vannak még segítőkész, rendes emberek, akikre számíthat a bajba jutott idős ember.

Köszönettel:

Paróczai Sándorné
Újszász, Szigetvári út 35.

Életképek Kiss Mihály bognármesterről és családjáról

Egy közmondás szerint: „Aki a múltját nem ismeri, silány jövő elé néz.”

Meglehetősen sokat foglalkozom Újszász múltjával, történetével. Évtizedek óta kutatom a település közéleti személyiségeit. Az Újszászi Híradó jóvoltából ez ideig 77 újszászi születésű vagy újszászivá lett személyről írtam emlékeztetést, méltatást különböző formákban. További 89 olyan közéleti személyt tartok nyilván, akik figyelmet érdemelnének. Ha előrehaladt korom, egészségi állapotom megengedi, munkámat folytatni kívánom.

Most Kiss Mihály, egykori neves bognármesterről és családjáról kerestem életképeket.

Kiss Mihály édesapja: Kiss István (1873-1963) ácsmester, édesanyja: Mucza Mária (1875-1960) háztartásbeli volt. Kiss István élethistóriájához tartozik, hogy tifuszbajánnyal küzdött szüleit, testvéreit elvesztve, 6 éves koráig egy „Marcsa” nevű cigányasszony nevelte, majd dr. Kohner Adolf báró (1866-1937) örökbe fogadta, taníttatta, és ácsmesterként a szászberki kastélyban gondnokként foglalkoztatta. 1946-ban Újszászon telepedett le családjával. Házasságukból 8-an születtek.

Kiss Mihály, a testvérek sorában negyediként, 1903. 01. 15-én látta meg a napvilágot Szászberken. Egy fiú testvére elhunyt. A szülőkön kívül két fiú és öt leány alkotta a népes családot.

Kiss Mihály az elemi 6 osztályát Újszászon végezte. Dr. Kohner Adolf báró jóvoltából került Budapestre inasnak, bognár és bútorasztalos szakmában. Hat év múltán segédlevelet kapott, majd 1924-ben mestervizsgát tett. Mesterlevéllel a kezében, 1925-ben visszaköltözött Szászberkekre, a Kohner birtokra. A báró, köztudottan világszínvonalú gazdálkodást folytató számos területen, így igényt tartott Kiss Mihály bognár és bútorasztalos munkájára. A bognármester meghálálta a bizalmat, egyre-másra alkotta Kohner és Orczy báróknak, dr. Gorove László, Rákóczi László földbirtokosnak a szép díszhintókat, sétatáncokat, sajátos, egyedi bútorokat, stb.

Kiss Mihály 1931 decemberében kötött házasságot az újszászi, tősgyökeres vasutas családból származó Csibrány Erzsébettel, aki Sellembergben (Erdély, Szeben megye) született 1914. 01. 08-án. Újszászon hunyt el 2000. 12. 05-én. Három gyermekük született: Irén, Erzsébet és István. Irén 8 hónapos korában elhunyt. A legalapvetőbb pozitív érzelmeket, a szeretetet, az otthon melegét a családtól kapjuk. Kiss Mihály a családjával meghitt, boldog mikroközösségben élt.

1932 évben a dr. Gorove birtokon vállalt munkát, uradalmi bognárnaként. Rákóczi László lakást kapott, 1939-ig ott élt. Újszászra visszatérve, bognármesteri iparigazolványt váltott, és önálló kisiparosként dolgozott 1960 végéig. Jól felszerelt műhelye volt. Akkor még ritkaság-



Kiss Mihály és Csibrány Erzsébet szülőkkel Erzsébet és István gyermekeik

számba menő benzin, majd villanymeghajtású szalagfűrészgépet üzemeltetett. Faeszterga és maró-csiszoló géppel is rendelkezett, így 1941-től 1951-ig ipari tanulókat alkalmazhatott, oktathatott. Nála szabadultak fel az újszászi Ádám fivérek, István és Sándor, továbbá Simon József, Kálló Pál, Csajbók József. Péntek József személyében még járszalszentgyörgyi tanulója is volt.

Kiss Mihály Újszászra érkezvén, azonnal bekapcsolódott a település vérkeringésébe, számos közéleti területen hasznosította magát a köz javára.

Az újszászi mesteremberekkel együtt, részt vállalt a leégett templom felújításában. Egyed Ferenc, Barta Joachim és mások társaságában, díjtalanul fűrészelték fel, munkálták meg a templom palatetőzéshez szükséges tartóléceket, a toronylépcsőkhöz, padokhoz szükséges faanyagokat. Az Egyháztanács döntése alapján, az utókor számára, a toronysisak 5x3 méteres keresztje alatt lévő gömbben elhelyezett időtálló pauszpapíron, a közreműködő iparosok között Kiss Mihály neve is szerepel. Halálakor pedig az Egyháztanács saját halottjának tekintette.

Szerette a fiatalokat. Az Iparos Körben levő gyakori táncmulatságok szervezésében, színdarabok rendezésében, a díszletek készítésében közösen vett részt feleségével. Jól kiegészítették egymást.

Az elsőként megalakuló helyi sakkcsapat tagja volt. Jegyzett versenyeken képviselte Újszász színeit Hályos László, Simon Ferenc és Gyuricza István társaságában.

1961-ben megszüntette önálló kisiparosi tevékenységét, és a Mezőgép törökszentmiklósi gyáregységében helyezke-

dett el. Újszászi otthonában hirtelen bekövetkezett haláláig (1965. 07. 15.) a Mezőgép megbecsült dolgozója volt.

Csibrány Erzsébet, háztartásbeli lévén, elsősorban a gyermekek nevelésével foglalkozkodott, de férjéhez hasonlóan ő is tevékeny részt vállalt Újszász közéletében. 30 évig volt a Halász József plébános által 1923-ban, 31 taggal alapított Mária Kongregáció aktív tagja. A leégett templom újjáépítésére többbedmagával, a megyei településeket járva, pénzadományokat gyűjtött, különböző egyházi rendezvények szervezésében serénykedett. Volt eset, amikor karácsonyi vásár alkalmával, amely bevételével ugyancsak a templom felújítását volt hivatott szolgálni, a Maros út 1. szám alatti kis családi házuk szinte cukrászüzemmé alakult a mázsányi szaloncukor készítés miatt. A zenitjén levő Népi Színjátszó Kör sűgőként, segédrendezőként, színpadi kosztümök készítőjeként segítette. Az Iparos Kör büféjét elvállalta, majd férje elhalálása után 15 évig dolgozott a mozi büfében, italboltokban csaposként, edénykiosztóként.

Erzsébet gyermekük Rákóczi Lászlóval született, 1937. 11. 12-én. Római katolikus hitben nevelkedett. Szüleivel 1939-ben került Újszászra. A nyolc általános iskolát és a gimnáziumot Újszászon végezte. Érettségi után irodai alkalmi kisegítőként dolgozott. Házasságkötését követően (1959), a helyi Községi Tanácsnál először ideiglenesen alkalmazták, majd látva igyekezetét, közigazgatási érzékenységét, 1960-ban véglegesítették az igazgatási csoport dolgozójaként. Több szakmai tanfolyam elvégzése után ipari-, kereskedelmi-, mun-



Balról Kiss Mihály bognár az általa készített hintóval

kaügyi-, lakásügyi előadó, majd főelőadó lett. 101 helyi kisiparos, 30 kereskedelmi egység, a KTSZ, TSZ, ÁFÉSZ, munkaügyi-, kereskedelmi ellenőri feladatok is munkakörébe tartoztak. Honvédségi sorozásoknál gyakran vett részt a Szolnok Megyei Tanács VB Iparkereskedelmi Osztálya ellenőrzési munkáiban.

Munkája mellett a helyi tűzoltóság gazdasági vezetője és a helyi Szakszervezetek (szórványtagság) elnöke volt. Több kitüntetés birtokosa: Megyei Tanács elnöki dícséret (kétszer); Könnyűipari Minisztérium kitüntetés; Szakszervezetek Országos Tanácsa elnöki dícséret; Önkéntes Tűzoltók Munkáért érem.

Égésügyi okok miatt 1988-ban leszázalékolták, de még 11 évig az újszászi szociális otthonban hivatásos gondnokként működött.

Kiss Erzsébet Király Ferencsel kötött házasságot, aki Újszászon született, 1931. 08. 01-jén. Király Ferencsel volt szerencsém egy futbalcsapatban játszani, így közelebbről is megismerhettem habitusát, személyiségét.

Újszásznak maig olyan emblemikus alakja, aki csupa szív játékaival, győzni akarásával, valósággal megszemélyesítette az 1940-es évek végétől közel két évtizedig a település labdarúgását. Sokszor győztesen hagyta el a játékeret, de betegségével nem tudott megbirkózni, 2001. 08. 09-én elhunyt.

Király Ferenc – a futball mellett – szorgalmával, kitartásával, munkájában olyan magasságokba emelkedett, amely méltatást igényel. Gyermekkorában cserkész és ministráns volt. A Katolikus Népiszkola után magánpolgári iskolába (Jászládány), majd a szolnoki Fa- és Fémipari Technikumába járt 3 évig. Érettségi bizonyítványát a budapesti Fémipari Technikumban vette

kézhez. Tanári, majd felsőfokú szak-technikusi oklevelet és szakmérnöki végzettséget is szerzett, miközben 3 évig sorkatonai szolgálatot teljesített. Első munkahelye (1957) a Szolnoki 605. számú Ipari Szakmunkásképző Intézet volt. Onnan a Szolnoki GANZ Villamossági Műveken át, a MÁV Járműjavító Tanműhelyek vezetőjévé nevezték ki. Az 1968 - 1971. közötti időben a Német Demokratikus Köztársaságban (NDK) 810 végzett ipari tanulót irányított Karl-Marx-Stadt Molimó gyárában. 1991-ben ment nyugállományba, de azt követően is szívesen foglalkoztatták óradó tanárként a Szakmunkásképző Intézetben. Megyei, Szolnok városi kitüntetésben és országos szintű kiváló pedagógus elismerésben részesült. Király Ferenc életrajzához tartozik, hogy 40 évig volt az 1957-ben megalakult újszászi Vadásztársaság alapító és vezetőségi tagja.

Kiss Erzsébet és Király Ferenc gyermeke Ildikó, 1958-ban született Újszászon. Az általános- és középiskolát Szolnokon végezte. Az Egri Főiskola testnevelés és biológia szakán szerzett tanári diplomát, majd a budapesti Testnevelési Egyetemen, gyógytornász diplomát szerzett. Az Újszászi Gimnázium és Szakközépiskola tanára. Férje az újszászi születésű (1955) Varga Imre, aki tanulmányainak befejezése után vállalkozóként működik Újszászon.

Ildikó és Varga Imre házasságából Nikoletta utónévű gyermekük született (1982), aki az általános- és középiskolát Újszászon végezte. A Kodolányi János Főiskolán (Budapest) közgazdász diplomát szerzett. Jelenleg Angliában él és dolgozik férjével. Második leánygyermekük, Adrienn Szolnokon született (1988). Újszászon érettségizett, az Eszterházy Károly Főisko-

la (Eger) harmadéves hallgatója sport szakon.

Kiss Mihály és Csibrány Erzsébet második gyermeke Kiss István, aki 1944. 02. 14-én született Újszászon. Az általános iskola nyolc osztályát Újszászon, a középiskolát Szolnokon végezte. Esztergályos szakmát szerzett a 605-ös szakközépiskolában. A szolnoki Vasipari Vállalatnál kezdett dolgozni esztergályosként. Azt követően a budapesti Ganz-MÁVAG Mozdony-, Vagon- és Gépgyárban helyezkedett el. Végül a MÁV Villamos Felügyelőséghez került Újszászra, és innen ment nyugdíjba. Időközben három évig sorkatonaként szolgált. Az Újszászi Vasutas SE ifjúsági labdarúgócsapat aktív játékosa volt. Labdarúgó játékezői vizsgát tett, és megyei labdarúgó-bajnokságokban működött közre. Egy ideig az újszászi teremfutballban az Öregfiúk csapatában játszott.

1970-ben kötött házasságot a jászboldogházai származású, 1952-ben született Benke Erzsébet Annával, aki 1971-től a szolnoki MÁV pályamesteri szakaszánál, majd a Budapesti MÁV Igazgatóságánál nyugdíjba vonulásáig dolgozott. Házasságukból Andrea utónévű gyermekük született Szolnokon (1971).

Az újszászi középiskolában érettségizett, majd üzletvezetői és vendéglátóegység vezetői szakvizsgát tett. Saját vendéglátó egységgel rendelkezik Újszászon. Férje Vágó Csaba, MÁV dolgozó.

Egy fiúgyermekük van, Erik, aki a helyi középiskola tanulója.

Varga Ferenc
Újszász díszpolgára

Volt egyszer egy Vidám Együttes!

Nagyon nehéz feladat előtt állok, de úgy hiszem, hogy bármelyikünk megírta volna a zenekar megalakulásáról a történetet. Nagyon nehéz leírni azt, hogy a társaim már nincsenek az élők sorában. Ezért is vállaltam, hogy az utókor tudja meg, hogy az igazi barátok, ha akarnak valamit, azt meg is tudják valósítani.

Gyönyörű szép őszi nap volt. 1952. szeptember 9.

Újszászról elindultunk Szolnokra, hogy megkeressük a pályánk megvalósításához azt az iskolát, ahol szakmát tanuljunk, és később ebből a tudásból, meg tudjunk állni az életben. A főlvételi után majdnem mindenkit egy osztályba osztottak be két barátom kivételével. Mi az 1/1 osztályba kerültünk, ez a géplakatos szak volt. Kerekes Istvánnal egymás mellett ültünk. Na, itt kezdődött az élet. Ugyanis Pista barátom, ha figyelt is az órán, a keze állandóan járt. Ütötte a különböző ritmusokat, számomra inspiráló volt, hogy egy percre sem hagyta abba. Pista azt mondogatta, hogy: „Zenekart fogok alapítani az iskola befejezése után, amikor már fizetést kapunk, és lesz pénz hangszervásárlásra”.

1954 tavaszi és nyári hónapjai.

Kerekes István és Molnár Sándor a környék tanyáit és szomszéd faluit járva keresték a dobnak a bőrt. Mindegy volt, hogy kecske vagy birkabőr, az a lényeg, hogy legyen. Majd mikor meglett, elkezdték a bőr kikészítését. Élmény volt hallgatni a munkafolyamatot, hogy mit kell csinálni a bőrrrel. Mésztejbe áztatták a bőrt, hogy a szőr kijöjjön. Közben a dobok ráma készítése is ment, hogy minél előbb elkészüljön a felszerelés. A kis dob készült el először. A nagydob lábpedálos megoldása egy kicsit nehezebb volt. Mikor a két kis dob elkészült, a próbát meg kellett kezdeni.



Apró István



Szabó András, Kovács Gyula (Figaró), Dömők Béla és Kerekes István

1954 őszén utazunk a munkából hazafelé, és közlik velem, hogy gyere, mert estére próba lesz, „próbál a banda” jelszóval. Este 6 órakor volt a találka Kerekes Pistáéknál. Polónyi Ervin a két kisdobbal a földön, egy sámlin ülve verte a ritmust. Majd Kerekes bácsi hallotta, hogy a ritmussal baj van, hozta a hegedűt. Pista fiának mondta, hogy ülj a dobok elé. Pista bácsi vitte a prímet, Sándor az ő tudásának megfelelően akkordokat fogva kísérte a nótát. Mindjárt másként szólt. Majd Kerekes bácsi mondta, hogy én is tanulhatok hangszeren.

Adott a kezembe egy hegedűt, megtanított egy könnyű számot, és próbáltunk újból. Nekem tetszett, és közölte, hogy a hegedűt megvehetem. Hetven forintba került. Én szorgalmasan gyakoroltam. Közben a próbák folytak tovább.

1955 tavaszán, a május elsejei szerenádokról volt szó, mikor az állomási büfébe kimentünk egy sört meginni, és kezdtünk beszélgetni sok mindenről, de a végén a zenénél kötöttünk ki.

Megegyeztünk, hogy a következő próbára eljön Szabó Bandi. El is jött, és őt is elkapta a hév, amely bennünket hajtott. Majd eldöntöttük, hogy Kerekes Pista a dobhoz ül, Molnár Sándor meg ő, tehát Bandi, harmonikán játszanak. 1955 őszén két lakodalomban is voltunk, később a kultúrházban vasárnaponként táncmulatságban zenéltünk.

Felajánlották Bandinak, hogy rendszeresen lépünk föl, és ő azonnal igent mondott. A kultúrházban csak a mi bandánk zenélt, és a fiatalok ezt nagyon nem bánták. Nem sokkal utána fölkértek a szombati lakodalmakban zenélésre is, elég jó pénzért. A zenekar eközben fejlődött. Kovács Gyula elektromos gitárral és a kísérő gitárral, majd Kovács Gyula bendzsóval, Dömők Béla B szaxofonnal kerültek a zenekarba.

Karácsony másnapján is föllépett a banda, igaz, volt egy kis probléma. Pokoltanyán kellett szerepelni, ahol nem volt áram, és petróleumlámpák, meg akkumulátorról működött lámpák voltak. Az elektromos hangszerek így ki lettek zárva, de a hangulatot ez sem akadályozta.

1955 januárjában egy baleset miatt a hegedűs pályafutásom végét ért. 1956. október 22-én Szolnokon egy 80



Szabó András, Kerekes István és Molnár Sándor



A Vidám Együttes

basszusos tangóharmonikát vásároltam, amelyet a mai napig őrzök. Addig én csak tartalékos dobos voltam. Mikor Pista barátomnak dolga volt, én ültem a dobhoz. Visszatérve a vásárlás utáni időkre, természetesen az öröm nagy volt. És elkezdődött a tanulás. Bandi mindent megmutatott, és tovább is fejlesztettem tudásomat.

Abban az időben voltak színjátszó csoportok és voltak színdarabok, amiket jeles ünnepeken játszott a csoport. Voltak pedagógusokból, vasutasokból, iparos társaságból összeállt csoportok. Ezek már értelmiségiek voltak és zenészek, na meg persze a hozzájuk tartozó hölgyek. Ez a társaság a Dankó Pista színdarabot adta elő karácsony másnapján, nagy sikerrel.

Itt ismerkedtem meg Czenke Mihállyal, aki a Szigligeti Színház hegedűse volt. Megegyeztünk, és bizonyos összegért tanította nekem a kottát. Itt már 1957-et írunk. A zenekarnak egyre nagyobb a sikere, és a létszáma is bővült. Farkas Kálmán (Paci) nagybőgős tagja lett a bandának, és harmonikával már én is játszottam. Bandinak ekkor még nem volt harmonikája, így az én hangszeremmel játszott.

Mikor Kerekes Pista, a dobosunk, nagyon hűségesen udvarolt és elmaradt, akkor odaültem a dobhoz.

Odáig is eljutottunk, hogy a zenekari pénzeket összegyűjtöttük azért, hogy a banda egyen öltözetben lehessen. Törőcsik József szabóval fölveztük a kapcsolatot. A méreteket levette, és megmondta, hogy mennyi anyag kell. Bandival beutaztunk Szolnokra, és megvásároltuk a gyönyörű, szilvakék anyagot kétszázhatvan forintért méterét. Akkor ez nagy pénz volt. A nadrág spanyol öves, a szára huszonkettes szűkítés, fehér ing és színjátszó csokornyakkendő. Bandi megcsinálta a kottatartókat, és mindenki előtt volt egy. És nagybetűvel rajta volt: VE. Ez a zenekar rövidített neve volt, ami úgy hangzott, hogy VIDÁMEGYÜTTES. Ezt a nevet a hallgató közönség találta ki, úgy hívtak minket „Vidám fiúk”. A tagok ismét változtak, mert Molnár Sándor bevonult katonának, illetve Fedeles József súlysápi lakos SZ szakxival érkezett, Vécsei Irénke meg énekes volt.

A nagykeri iskolának új részt építettek, és az avatás után a zenekar játszott. Természetesen ezért nem kértünk pénzt.

1958. június 12-én egy nagyszabású tornavizsga volt. Azelőtt is volt, de az 1958-as azért volt más, mert itt zenére tornáztak a diákok. Szabó Bandi harmonikán, én Apró István meg a dobnál ültem. Mindent Almási Erzsébet (Kovács Kálmánné) tanárnő rendezett és tanított, nagy sikerrel. Ez év őszén, Budapesten a 13. kerületben, az Angyalföldi Kul-



Tápiógyörgyei vendégszereplés

túrházban egy lakodalom volt. Majd Nagykátán voltunk táncmulatságban két alkalommal zenélni Csiki Pál jóvoltából. A kultúrház igazgatója kérdezte, hogy van-e működési engedély. Természetesen nem volt, de nem is tudtunk róla, hogy kellene. Az igazgató úr megszervezte, és 13 zenekar be lett rendelve meghallgatásra. A Vidám Együttes elsőként szerepelt. Igen jó eredményt értünk el. Négyen voltunk: Szabó Bandi (harmonika), Apró István (harmonika), Kovács Gyuszi (gitár), Kerekes István (dob). Megkaptuk a működési engedélyt, így nyugodtabban mentünk vidékre.

Nagyon fontos megemlíteni, hogy Abonyi Lászlóné Kaló Annuska fiatalokkal megrendezte a Bástyá sétány 77 színdarabot. Ez olyan jól sikerült, hogy a környékbeli településekre is meghívtak bennünket, és utána táncmulatság volt. Nagy élményeink voltak.

Nagy József, aki az egyes számú főpostánál dolgozott, postai dolgozókból összeállított egy társulatot, és szintén betanította a színdarabot. A zenei számokat Szabó András tanította be. Ha jól emlékszem, a Mária úton van a Vöröske-resztes ház, ott volt az előadás, és utána tánc.

Természetes, ahogy az élet megköveteli, lassan zenész barátaim, párjaikat megtalálva, házasságot kötöttek.

1959 őszén úgy döntöttünk, hogy a zenekar feloszlik, és mindenki a maga útján él tovább. Bandi úgy gondolta, hogy később majd a cukrászdában fog játszani egy dobossal. Így is lett.

Innentől már nem a Vidám Együttesről folytatom az írást.

Végző búcsút veszek tőletek, barátaim.

Emlékezni fognak rátok, a Vidám Együttesre. Nyugodjatok békében!

Dob és harmonika: Apró István

Molnár Sándor (elhunyt 1998.)

Polónyi Ervin (elhunyt 2012. 08.)

Zenekari vezető és alapító: Szabó András (elhunyt 2011. 03. 02.)

Dobos: Kerekes István (elhunyt 2009. 06.)

Hawaii gitáros: Kovács Gyuszi (elhunyt 2010. 11. 05.)

Pisztón fúvós hangszer: Kovács Gyula (Figi) (elhunyt 2011. 12. 28.)

Bendzsó: Kovács Gyula (elhunyt 2005. 10. 29.)

Köszönettel: Molnár Sándorné Borbély Erzsébet, Ifj. Kerekes István, Barta Judit, Apró István.

Apró István

Vasutas nyugdíjas hírmondó

Tisztelt Vasutas Nyugdíjasok! Tisztelt Olvasók!

Elsőként a szép korú nyugdíjasokat köszöntöm az Idősek Világnapja alkalmából.

*„Ősz van, színes, meleg a világ,
testét borítja arany palást.
Ólomlábban jár a napsugár,
Dús terméstől roskad a határ.
Köszöntlek kedves boldog öreg föld,
S mindazt, amit rejt az öled.
Az érett gyümölcsök zamatát,
Az ősök intelmét, szüleink szavát.
A munkától megfáradt kezét,
Az otthon melegét, a fényeket,
És az óvó, életető éveket.”*

A következő sorok az októberben elmaradt információkat is tartalmazzák.

A vasutas klub az ingóságaival együtt most már teljesen átkerült az önkormányzat tulajdonába. Az utolsó átadások és aláírások is megtörténtek. Sajnos, mi nem részesedtünk semmilyen anyagi-pénzügyi bevételből, annak ellenére, hogy az utóbbi években az alapszervezet pénzének nagyobb részét a fenntartásra fordítottuk. Mi, jóhiszemű résztulajdonosok, mehetünk a pénzünk után. Eddig sem a Vasutasok Szakszervezete, sem a városi önkormányzat nem nyújtott anyagi támogatást. Az erkölcsi támogatás, a szavak pedig elég keveset érnek egy olyan alapszervezetnek, mint a miénk (90 fős szakszervezeti tagság, mintegy 2000 fős vasutas nyugdíjasság). Az önkormányzat a rendezvényeink megtartását helyiség biztosításával támogatja. A szolgáltató munkánkat el tudjuk látni, ami most még nem teljes körű, de biztosított. Formái a lakásomon történő szolgáltatás és telefonos segítségnyújtás, ami továbbra is igénybe vehető. A fogadóóra a művelődési házban (régí könyvtár) **csütörtökönként 8-10 óráig** vehető igénybe, illetve vezetőségi tagjainknál érdeklődhetnek.

Az ÖTA-tól köszönetet kaptunk, és kb. 100 db különböző segélykérő lapot postáztak számunkra. Sajnos, több szakszervezeti tagunk és vasutasunk is elhalálozott. Hozzáértőinknek részvétünket fejeztük ki. Segítséget is nyújtottunk segélyeik intézésében. A betegségben lévőeknek nagyon jó erőt és egészséget kívánunk!

A balatonfüredi továbbképzésen nem tudtam részt venni, kezelés miatt. *Szajkó Gyuláné* vállalta a részvételt, és sok-sok információval tért haza. Ebből válogatva tájékoztatom az érdeklődő olvasókat, nyugdíjasainkat.

A Vasutasok Szakszervezetét Papp Zoltán elnök képviselte, aki elsőként a Munka Törvénykönyve változásairól és időszzerű kérdésekről adott tájékoztatást.

Szólt arról, amikor találkozás jött létre *Orbán Viktor* miniszterelnökkel, aki elmondta, hogy nem szereti a vasutat, ő inkább közúti közlekedés-párti.

Az Országos Nyugdíjas Szervezet elnöke, *Simon Dezső* a nyugdíjasok problémáiról, helyzetéről beszélt, amit nem a legkedvezőbbnek értékelte. Szólt a nyugdíjreformról, a nyugdíj korrekcióról. Kiemelte, hogy sok nyugdíjas azt sem tudja, hogy ha gondja, problémája van, kihez kell fordulni.

Az Országos Nyugdíjas Szervezet alelnökei a vezetők, a tisztségviselők és a tagság összehangolását, a kapcsolatrendszerüket és a vasutasság együttműködését emelték ki. A tagság és a tisztségviselők őszintesége és kapcsolata nélkülözhetetlen. Kiemelték a nyugdíjakkal és a rokkant nyugdíjakkal kapcsolatos méltánytalanságot.

Ezt követően a MÁV Zrt. humánigazgatója, *Bánhidi Nagy Attila* a vasúton belüli változásokról beszélt. Visszaállítják a két részre történő vasúti szállítást, 40 ezer fővel (20-20 ezer fő). Szóba került a VSz és a MÁV Zrt. közötti megállapodás.

Széles Szilárd, a VSZ Ifjúsági Tagozat vezetője együttműködési szerződést javasolt, amit az ONYSZ a nyugdíjasok érdekében elfogadott és aláírt, az együttes fellépés érdekében is.

Simon Dezső és *Sára Sándor* a budapesti testületi ülés tagjainak és képviselőinek elmondta, hogy a 2013. évi nyugdíjemelés mértéke 4,2 % körül várható. A nyugdíj kompenzáció mértéke 1,6 %, 2012. január 1-től visszamenőleg kap meg a nyugdíjas egy összegben, november hónapban.

Dr. Pásztélyi Zsolt a Vasút Egészségügyi Kft. vezetője elmondta, hogy nagy harc folyik a Szolnoki MÁV Kórház megmaradásáért, továbbra is biztosítva a vasutasok gyógyítását. Javasolta a beutalások kérését Hévízre, Hajdúszoboszlóra és Zalakarosra, térítés ellenében.

Tivold Attiláné, az ÖTA ügyvezető elnöke tájékoztatást adott a 2012. évi pénzügyi gazdálkodásról. Javasolta, hogy a gyógyszersegélyt ne az év elején kérjék, mert a sok igény több időt jelent. Amíg megkapja valaki, az egy-két hónap.

Tisztelt Olvasók!

Nyugdíjbiztosítási bizottsági ülésen vettem részt, ahol értékelték érdekvédelmi munkánkat, véleményeinket, javaslatainkat. Tájékoztatást kaptunk a 2012. évi nyugdíjakkal kapcsolatos intézkedésekről, ami jelentős változásokat hozott. Fő szabály, hogy 2012. január 1-jétől korhatár előtti nyugellátás nem állapítható meg (kivéve a nők 40 éve). Öregségi nyugdíjas csak az lehet, aki betöltötte a 62. életévét, nő, aki rendelkezik az előbbi 40 éves munkaviszonnyal. Megszűnt a rokkantsági nyugdíj, a különböző járadékok új megnevezést kaptak. Ezek a rokkantsági ellátás, a rehabilitációs ellátás, amik elég sok hátránnyal járnak egyes személyeknek.

A méltányossági nyugdíjmelés akkor kérhető, ha a pénzellátás havi összege a



70 000 Ft-ot nem haladja meg. Ez 3 évenként kérhető.

Egyszeri segély engedélyezhető különös élethelyzetben, ha a közös háztartásban élő közeli hozzátartozók jövedelme a 70 000 Ft-ot nem haladja meg.

Idősek világnapi rendezvényen vettem részt, amire az ONYSZ és a MÁV Zrt. közös rendezésében került sor. A vezetőink köszöntötték a szép kort megért nyugdíjasainkat és minden vasutast. A kiemelkedő munkát végző tisztségviselők elismerő oklevélben részesültek. – Megjegyzem, mi ilyen kitüntetésekben már az elmúlt években részesültünk.

A Zagyvaparti Idősek Otthonában megrendeztük az idősek világnapi ünnepséget, amin mintegy 30 fő vett részt, de köszöntöttük a pihenésben lévő vasutas nyugdíjasainkat is. Szerény megvendégléssel (sütemény, üdítő, vasutas újságok, egyéb infók) tettük emlékezetesebbé az eltöltött időt, amit a résztvevők két vasutas nótával vizionoztak.

Kedves Szakszervezeti Tagjaink! Tisztelt Hozzáértőink!

Éves beszámoló taggyűlésünket és az Idősek Világnapi ünnepségünket a művelődési ház nagytermében **2012. november 8-án (csütörtökön) 14 órakor** rendezzük meg.

Kérjük, és örömmel várjuk megjelenésüket, véleményeiket, javaslatukat.

Molnár Sándor
elnök

Sorstársi összejövétel

A mozgássérültek csoportja október 25-én tartotta soros összejövételét. Fő témánk az éves nagyzrendezvényünk szervezése volt.

Eldöntöttük, hogy ezt a rendezvényünket **2012. november 15-én (csütörtök) 15 órakor** tartjuk a Szász Vendégházban.

A rendezvényre minden érvényes tagsággal rendelkező sorstársunk meghívót kap.

Kérjük, szíveskedjenek részvételi szándékukról minél előbb visszajelezni, a meghívóban közölték szerint. Szeretnénk, ha a rendezvényen minél többen részt vennének, mindenkit szeretettel várunk.

Köszönjük *Cser Lászlóné, Tóth Jánosné, Garai Istvánné, Bíró Mihályné, Kis Andrásné* szíves támogatását.

Ulviczki Józsefné
csoportvezető

Gyermekmesék

Többet ésszel, mint pénzzel

Hol volt, hol nem volt, volt egyszer egy király és annak egy szépséges leánya. De ez a leány nemcsak szép volt, hanem felettébb okos is.

Kérte a király, hogy végre válasszon egy férjet a sok kérője közül, hiszen több ország hercege is pályázott a királylány kezére. De Kíra minden kérőt kikoszorázott, mondván, hogy neki nem az a fontos, hogy milyen jól nevelt és mennyire királyi, hanem hogy elég okos és rafinált-e az uralkodáshoz a leendő férje.

A király kénytelen volt beletörődni Kíra döntésébe, miszerint származásától függetlenül hívhatja a kérőket, de azoknak ki kell állni a lány próbatételeit.

Alig telt el pár hét, a kérők sorra érkeztek a világ széléből és hosszából egyaránt. Igaz, ami igaz, egymás után dőlték is ki a sorból, hiszen a feladatokat korántsem volt olyan egyszerű teljesíteni, mint azt gondolták.

Így hát lassan elfogytak a kérők. A király gondolkodóba esett, vajon él-e a földön bárki, aki az ő leányának kedvére való, s már aggodott is kora okán, hiszen félt, hogy nem éri meg unokája születését.

Ezzel egy időben, élt valahol a világ végén egy szegény, ám felettebb intelligens és kiváltképp szemfüles fiatalember. Neki semmije sem volt, s éppen ez volt az, ami arra készítette, hogy ha már vagyont és rangot nem örökölt, legalább a tudását gyarapítsa. Megtanult ő mindent, amit a könyvekből meg lehetett, sem észnek, sem erőnek nem maradt híján.

Bár már több hónap is eltelt, mire ebbe a kis faluba eljutott Kíra híre, ez igazán nem hatotta meg Alfrédot, a szegény fiút. Hiszen ez neki csak egy szép mesének tűnt. „A szegény legény meg a királylány” – ez igazából nem történhet meg, erre esély sincs – gondolta magában a szegénynek született Alfréd. De amikor sorra keresték fel a falubéliek, és mindenki bátorította, lassan ő is kezdte elhinni, hogy neki is lehet annyi esélye, mint bárki másnak. Összeszedte hát minden bátorságát, és felkerekedett a királyság felé.

Nem aludt hét nap és hét éjjel, csak ment és ment, míg nem elért egy hatalmas folyóhoz. Azon tanakodott, miként kéne átkelni rajta, mikor megpillantott egy csoport hatalmas teknőst. Gondolt egy merészet, indákkal összekötött kettő teknőst, mint egy tutajt, és rajtuk utazva átkelt a vízen. Amikor átért, a teknős páncélját magára kötötte, mint a katonák, és ment tovább. Egy hatalmas domb tetején találta magát. Nem sokat gondolkodott, fogta a teknőspáncélt, beleült, és már lent is volt a domb alján. Ahogy talpra állt, visszakötötte magára a páncélt, és indult tovább.

Hamarosan meglátta a királyi palotát. Mit volt mit tenni, bement a kapun, egyenesen a király elé. Elmondta neki, mi járatban van. A király nagyon megörült, de ahogy végignézett a legényen, igencsak kételkedett a fiú sikerében. Mégis lehívatta Kírárt.

Amint a lány odaért, és meglátta Alfrédot, egy csapásra beleszeretett. Alfrédot sem érintette Kíra látványa másként. A fiú elmesélte körülményes útját, a lány elgondolkodott, majd így szólt:

– Nem kell ide semmilyen próba! Aki ennyi akadályt leküzd, mire idetalál, és elég bátor, eltökélt és leleményes, annak nincs szüksége próbára. Megtaláltam atyám, akit kerestem!

Pár héten belül a két fiatal megülte a lakodalmát, és máig is boldogan élnek, ha meg nem halnak.

És lásd: igaza volt szegény fiúnak. Nem minden a származásban rejlik.

BÁRKI LEHETSZ, HA ELÉG OKOS VAGY HOZZÁ!

Miriszlai Beatrix 7. c
(Tanára: Juhászné Ulvicski Zsófia)

Tanyai tanítók

Az 1950-es években az áthelyezéseket államilag irányították, de a törvényben előírt feltételekkel lehetőség volt munkahelyet változtatni. Annak érdekében, hogy mint házastársak összekerülhessünk, elvállaltuk a Makó-Igási Általános iskolába való kihelyezésünket, a várostól 14 km-re. Itt Mártám az összevont 1-4. osztályban egyszerre 52 tanulót tanított egy tanteremben – a percre beosztott heti kötelezően előírt óraterv szerint. Ez azt jelentette, hogy az óra elején 3 osztály megkapta a feladatait, tennivalóit csendes foglalkozás keretében, egy osztállyal pedig hangosan, aktívan kellett foglalkoznunk, beleértve a számonkérést és az új anyag megtanítását. Néha gond volt, hogy egy-egy izgalmas, hangos továbbhaladási órán a csendes óraiak is odafigyeltek, és rájuk kellett szólni: „Ne ide figyeljete, hanem a saját feladataitokat végezzétek!”

Én pedig az 5-8. osztályban, a másik tanteremben ugyanígy dolgoztam valamivel kevesebb tanulóval. – Igáson ebben az időben született az első két gyermekünk, Márta és János. Boldog házasságunknak ez az első öt éve volt a legnehezebb. Szolgálati lakásunkban sem villany, sem gáz, sem vízvezeték nem volt. Orvosi és gyógyszeres ellátás tekintetében a tőlünk bő 5 km-re fekvő, csak földúton megközelíthető Földeák nagyközséghez tartoztunk. Makót buszjárat híján a világ legrosszabbul és legolcsóbban (korruptióval) megépített, rázós, keskeny kövesúton, kerékpárral vagy motorkerékpárral, olykor az akkori Hunyadi Tsz teherautójával tudtuk csak megközelíteni, ha esetleg ment a városba. Egy-egy út után bőven volt javítanivaló a kerékpáron vagy a motoron.

Előfordult, hogy télvíz idején, a nagyon lázas, beteg kisgyerekekkel csak alkalmi lovas szekérrel tudtunk bejutni a városba. Olyan is megtörtént, hogy miközben én a rendes időben tanítottam, Mártám sajgó foggal, megdagadt arccal kiállt a kocsiótra, várván, hogy majd csak jön egy szekér. Jött is végre, ami elvitte – a második dűlőútig. Itt leszállás, ismét majd félóra várakozás. (Megjegyzés: a háború előtt sokkal nagyobb volt a lovas forgalom, de a harcok alatt elpusztított, lelőtt sok ló hiánya később mind a közlekedésben, mind a földek megművelésében nagyon sok gondot okozott.) Átszállás a következő szekérre. Csakhogy ennek a gazdáknak sietős dolga volt, közé csapott a lovaknak, hogy minél hamarabb beérjen a városba. Mártám pedig elkiáltotta magát: „Lassabban, mert csillagokat látok!” – „En kezét csókolom meg is állhatok, de akkor mikor érünk be a városba?” És más hasonló esetek. – Az előttünk levő tanítóházaspárnak nem voltak ilyen gondjaik, mert ők egy szamarat tartottak, kordéval közlekedtek, amely mindig a rendelkezésükre állt. Persze ez sem volt gyors közlekedés, és még a szamarat is gondozniuk kellett. – A mosást, pelenkamosást és minden házimunkát csak kézi erővel végezhetünk. Az első évben a lakásunkat befüstölő kemencével húztuk ki a telt. Azután a kemencét lebontva átváltottunk széntüzelésű kályhára. Az 50-es években még mindig érezhető volt a háború utáni szűkösség és sokak életében a szegénység.

Annál több szeretetet, megbecsülést pedagógusok szülőktől nem kaphattak, mint amennyiben bennünket ezek a tanyai szülők részesítettek. A gyerekek is szófogadóak, munkára készek voltak. Fegyelmezési gondjaink nem voltak, vagy csak nagyon ritkán és jelentéktelenek. Sok felnőtt, lelkes fiatalal foglalkoztunk. Mártám korábban is karvezető volt nagy létszámú előző iskolákban, s itt Igáson is igyekezett színvonalas énekkart működtetni. Azon kívül a fiatalokkal nem egyszer jó erkölcsre buzdító, hazafias szellemű színdarabokat is előadtunk, olykor magam is köztük szerepeltem. A hatósággal pedig esetenként valóságos közelharcot kellett vívnom ezek engedélyezéséért, mert a kommunizmus alapozását tartották fontosabbnak, s ilyenfajta rendezvényekhez csak nehezen akartak hozzájárulni.

A minden áldozatra kész szülőkről is hadd villantsak fel a sokból egy pillanatképet.

Nagyon szép március 15-ei ünnepséget terveztünk. A tanyai olvasókör nagytermét gyönyörűen feldíszítettük. Az ünnepi beszédet magamnak tartottam fenn, nem bízva másra, hogy bizto-

san az hangozzék el, ami felemeli az embereket. Mártám is gondosan megválogatva a kétszólamú, lelkesen éneklő kórus számait. A nagy gondossággal, igényesen betanult színdarabban, amelyben magam is szerepeltem, a fiatalok a tehetségük legjavát nyújtották a kétszáz fős hallgatóság-nak. A rendezvény ünnepi vacsorával, bankettel folytatódott. Ehhez a szülők a maguk készítette különböző süteményekkel, befőttel, savanyúsággal gazdagon hozzájárultak. Két középkorú szülő pedig a kultúrház épületétől több mint 5 km-re levő Földeákról gyalog a hátukon cipeltek 15-15 kg húst a sok helyen bokáig érő sárban és vízben a vacsora elkészítéséhez.

Az igazi közösségi életnek, az összefogás erejének és szépségének, az áldozatkészségnek közös átélői voltunk pedagógusok, szülők és gyerekek. Mindenkinek fontos volt a másik, mintha egy egymást megbecsülő, nagy család lettünk volna.

Pánczél János

Csomagtartó

Szeptember elsején mutatták be a budapesti Toldi moziban Baranyi Gábor Benő, újszászi származású kisjátékfilm rendező új rövidfilmjét, a Csomagtartót. A film egy lelkes csapat másfél éves munkájának a terméke. A főbb szerepekben Csukás Márton (Zimmer Feri 2), Tóth Ildikó (Rokonok) és a tavaly szeptemberben tragikus körülmények között elhunyt Huszár Zsolt (Intim fejlövés) látható. A forgatókönyvet Gönye László (Három lépésben) jegyzi, az operatőr Szőke Dániel (Kispálfilm) volt.

A film nehéz körülmények között, állami támogatás nélkül készült el, az alkotók önzetlen elhivatottságának segítségével. A film rendezője fontosnak tartotta, hogy a Toldi moziban tartott premieren más, alacsony költségvetésű, szerelemből született, igényesen kivitelezett kisjátékfilmek is bemutatásra kerüljenek. A vetítések után kerekasztal beszélgetés következett a filmek rendezőjével Géczy Dávid kisjátékfilm rendező moderálásával, melyhez Muhi András producer is csatlakozott. Megtudhattunk érdekes információkat a filmek elkészítésének körülményeiről, többek között azt is, hogy a Csomagtartó költségvetését a rendező paracicsomszedéssel, raktári munkával és takarítással teremtette elő Angliában, vagy hogy egy másik kisfilm azzal a feltétellel kapott támogatást, hogy a színészeknek hivatalosan nem volt szabad fizetést adni.

A teltházas filmbemutató színvonalán az önzetlen felajánlásoknak köszönhetően felkínált bor és pogácsa, valamint a közönségtalálkozó után következő Tom Select koncert is sokat emelt. A Csomagtartó a későbbiekben filmfesztiválokon



Mezítlábas tanya

lesz látható (legközelebb a budapesti Uránia moziban, a Faludi Amatőrfilm Fesztiválon). Az alkotók a film versenyeztetése idején, vagyis az elkövetkező egy évben nem tervezik a Csomagtartó interneten való megjelenését, mert ez az egyes fesztiválokról való kizárással járhat.

xxx

A fentieket megtudva, kíváncsi lettem az ifjú tehetségre (mindössze 25 éves), akit felületesen személyesen is ismerek. Most az internet segítségével megtudakoltam, milyen út vezetett idáig.

Baranyi Gábor Benő (BGB):

– Gyerekkorom óta megvan bennem az a vágy, hogy filmeket vagy rajzfilmeket találjak ki és készítsék el. Olyan 4 éves lehettem, mikor az első vígjáték jelenet eszembe jutott. Elmeséltem anyámnak, aki azt mondta, hogy ez egyáltalán nem vicces, legközelebb találjak ki valami olyat, ami másoknak is tetszik. Nem tu-

dom, hogy van-e ennek az esetnek valami köze ahhoz, hogy azóta is nagyon fontos nekem, hogy minél precízebb filmeket készítsék. Olyanokat, amikből egy jelenetet sem lehet kivágni, s amikbe minél nehezebb belekötni. Óvodás koromban inkább rajzfilmeket szerettem volna készíteni. A Frédi és Bénit látva az a meggyőződésem volt, hogy ezek kartonból kivágott figurák, amiket valaki mozgat, miközben forog a kamera. Mindenféle kartondobozt szétvagdosztam, és rajzoltam rájuk. Külön megrajzoltam és kivágtam minden egyes tárgyat, hogy lehessen őket külön mozgatni. Bár kamerám nem volt, úgy fogtam fel, hogy érdemes ezeket elkészítenem, hogy ha felnőtt leszek, akkor kéznél legyenek, és minél előbb elkezdődhessen a forgatás. Rajzoltam képregényeket is, amiket valójában filmterveknek szántam, valamint jegyzetmők oldalaira rövid, pörgethető mozgóképeket. Apám egy időben rajzfilmrajzolást tanult a Pannónia Stúdióban. Elvitte



Részlet a filmből

megmutatni a rajzaimat, s ott azt mondták, a rajzfilmről érdekesebb lenne a rajz irányába vennem az utat. Én a film irányába mentem.

– Szülei mindketten vonzódnak a művészetekhez. Édesanyja, Kaló Hajnalka kézműveskedik, édesapja, Baranyi Kálmán fest. A hajlamot bizonyára tőlük örökölte. Mennyiben támogatják a törekvéseit?

BGB: – A szüleim azt akarták, hogy legyen egy normális, kenyérkereső szakmám, s abból éljek meg. Így lettem rendszergazda, de egy percig sem dolgoztam a szakmában. Nem örültek annak, hogy állandóan álmodoztam. Mostanra békéltek csak meg velem, mióta látják, hogy operatőr-vágóként is meg tudok élni.

– Mik voltak a kezdő lépések?

BGB: – Mikor az újszászi általános iskolában elkezdtem a tanulmányaimat, már tudtam írni és olvasni. Hétévesen kezdtem el nagyobb terjedelemben lejegyezni a filmötleteimet. Ezek néhány gépelt oldal terjedelmű filmnovellák voltak, még meg is vannak valahol. Mikor kamerához jutottam, szintén az általános iskolában, akkor sok rövidfilmet is készítettem otthon, egyedül, amik viszont már nincsenek meg. Néha sikerült bevonnom egy-két családtagot, barátot is. Ezek a kísérletek főként az addigi filmes ismeretanyagomon nyugodtak, vagyis jórészt az amerikai kommersz filmek voltak az alapjai, amikkel kapcsolatban volt ellenérzésem is. Nem tetszett nekem, hogy túlságosan kiszámíthatók, és mindig happy end a végük, ezért egyre inkább elmentem abba az irányba, hogy sok éles fordulat legyen a történetekben, a végük pedig legyen szomorú. Most kezdek csak ezekből a negatív kicsengésű befejezésekből kinőni. Aztán Nyíregyházára kerültem a Zrínyi Ilona Gimnáziumba. Itt már nem csupán olyan filmeket szerettem volna készíteni, amik szórakoztatják az embereket, hanem el szerettem volna sajátítani a filmnyelvi eszközök használatát és el akartam gondolkodtatni a nézőket. Néha ezek a kísérletek elmentek egészen elvont irányba, s a hangsúly azon volt, hogy minél több mondanivalót hordozzanak a képek egymáshoz viszonyítva és önmagukban is.

– Néhány rövidfilmjét látva, ezek az elemek megoznak, de én többet is érzek bennük.

BGB: – Az Eszterházy Károly Főiskola mozgókép szaka, és azon belül is az egyik tanárom, Bollók Csaba segített ráállni arra az útra, hogy nagyobb jelentőséget kapjanak az emberi érzelmek a filmjeimben. Egy ügyes dramaturgia, egy szép, következetes operatőri munkával, jó színé-



Beszélgetés a filmről

szekkel mit sem ér, ha nincs benne egy emberi történet, egy igazi dráma.

– Hogyan jött létre a Csomagtartó?

BGB: – Gönye Lacival, aki a Csomagtartó forgatókönyvírója, még 16 éves koromban ismerkedtem össze egy internetes forgatókönyvírói levelezőlistán. Elküldtük egymásnak a könyveinket, de aztán ez annyiban maradt, az e-mail címe meg is szűnt, elvesztettük egymást szem elől. Az iwiw világában bukkantam újra rá, mert az egyik könyve nagyon megfogott, és szívesen csiszoltam volna még rajta az ő közreműködésével. Ebből lett egy sör, aztán még egy és még egy, közös filmtervek sokaságával tarkítva. A Csomagtartó Laci önálló forgatókönyve, amit 2010 tavaszán mutatott meg nekem. Egy idillinek tűnő családról szól, ami valójában belül rohad. Akkoriban végeztem a főiskolán, és annyira le akartam forgatni, hogy a diplomavédés után egyből ki is utaztam Angliába pénzt keresni rá. Heti 6-7 napot dolgoztam, mikor hogy lehetett, s kajára maximum napi 2 fontot költöttem. Rendesen le is fogytam, de csak így jutott elég pénz a filmre félévi kint tartózkodás után. Ez az összeg egyébként nagyrészt a technikára ment el, ugyanis a színészeknek és a stábtagnak annyira tetszett a könyv, hogy nem fogadtak el a munkájukért honoráriumot.

– Gondolom, vannak további tervei.

BGB: – Jelenleg a következő filmünkre készülünk, ami elég jó visszajelzéseket kapott két filmgyártó cégtől is. Ezt már szeretném normális költségvetéssel leforgatni, amiben a stábtagnak rendesen meg vannak fizetve. A Csomagtartónak volt egy jó premierje a Toldi moziban, onnan

is jó visszajelzések érkeztek, úgyhogy remélem, az elkövetkező egy évben jól fog a film szerepelni a fesztiválokon is, ahová benevezem. Hogy mikorra jön össze a következő film költségvetése, az nagyban függ attól is, hogy a Csomagtartó a nézők és a szakma előtt mennyire lesz sikeres. Úgy gondolom, a film nem minden nézőnek elégíti ki az ízlését, de megtalálta a közönségét, és akiknek tetszik, azoknak ez egy kifejezetten emlékezetes alkotás.

Lejegyezte:

F.Sz.Zs.

Köszönet

Szeptember elsején a budapesti Toldi moziban sikeresen lezajlott a Csomagtartó című kisjátékfilm premierje. Hálásan köszönöm az újszászi Szász Vendégháznak, a zagyarékesi Papp Pékségnek, Batthyányi Józsefnének, Krassóiné Gyüre Rozáliának, Balogh Reginának, Fehér Jánosnak, Fehérné Szekeres Zsuzsannának, Dézsényi Lászlónak, Kaló Hajnalkának, Baranyi Kálmánnak, a Nosza Mami Tánc-csoportnak, az Aranyifjak Nyugdíjas Klubnak, Szőke Dánielnek, Polgár Móninak, a Magyarhangyának, Horváth Andrásnak, a Toldi mozi dolgozóinak, valamint a kerekasztal beszélgetés meghívott vendégeinek, hogy önzetlen segítségükkel hozzájárultak a bemutató létrejöttéhez és színvonalának emeléséhez.

Baranyi Gábor Benő



Könyvtári napok

2012. október 1-7.

A városi könyvtár az idén is csatlakozott az „Őszi Könyvtári Napok” országos rendezvénysorozatához. Az „Aktív időse...” éve lévén, a könyvtárak kiemelten foglalkoztak az említett korcsoport igényeivel, de igyekeztünk minél több korosztálynak programot szervezni:

– 2012. október 1-jén délután a mesemondó alsó tagozatosok töltötték meg a könyvtár épületét.

Szabadon választott népmesével indulhattak a megmérette-



Mesemondó verseny

tésen. A legjobbak vasárnap kapták meg jutalmukat.

– Kedden még több gyermek vette birtokába intézményünket. Vendégünk volt *Lengyák István* nyugdíjas pedagógus–könyvtáros, a Magyar Kultúra Lovagja, szintén nyugdíjas könyvtáros feleségével. Tíz órától fél négyig csoport csoportot követett, de „Ollóvágta” Pista bácsi bámulatos lendülettel varázsolta elő a kettéhajtott papírlapokból a legkülönbözőbb állatfigurákat. Néhány nyisszantás az ollóval, egy kis formára igazítás... és máris előttünk sorakozik Mehemed és az ő tehenei, galambok, hattyúk, denevérek, szarvasbikák... és ne feledjük a dinoszauruszokat sem. A palló végén ott a két öntelt kiskecske és a teremben mindenhol kockásfűlű nyulak pörögnek a padló felé...

A településünkön eddig még ismeretlen technikával népes papírállatkert született ezen a napon. *Lengyák István* foglalko-



„Ollóvágta” Lengyák István

zására sajnos idő hiányában több csoportot nem tudtunk fogadni, pedig igény még bőven lett volna.

Szintén kedden járt le az óvodásoknak és elsősöknek meghirdetett Gazdag Erzsébet rajzpályázat beadási határideje. Közülük a legjobbak szintén vasárnap vették át jutalmukat. A pályázatra beérkezett valamennyi alkotás megtekinthető a könyvtár nyitvatartási idejében.

– Szerda a helyi irodalmárok napja volt. Dél előtt *Bakó Krisztián* új könyvét mutatta be felsősöknek. A könyvtárépület szűkösége miatt ezt a látványos bemutatót az általános iskolában tartottuk meg, így kb. 70 tanuló ismerkedhetett a Csillagászat c. kötettel.



Bakó Krisztián író-olvasó találkozója



Irodalmi kerekasztal

Délután a középiskolások találkozhattak újszászi írókkal. *Bakó Krisztián*, *Farkas Nándor*, *Szabó Péter* és *Turza Ferenc* műveikről, indítatásukról, az irodalmi életéről beszélgetett a gimnázium diákjaival. Mivel alkalmas termünk nincs, így ezt a találkozót a művelődési házban tartottuk.

– Csütörtökön közhasznú információkkal láttuk el az érdeklődőket. Sokan foglalmazták meg aggodalmukat az utóbbi hónapokban, hogy jövőre talán mindenféle ügyük elintézéséért Szolnokra kényszerülnek majd utazni. A Megyei Kormányhivatal főosztályvezetője *Dr. Kollár István* megnyugtatta a jelenlévőket, hogy jövőre helyben az eddigieknél többféle ügyet intézhetnek majd el, először ügysegédek közreműködésével, majd a helyi Kormányablak munkatársai segítségével. Arról is szólt, hogy az ügyfélfogadás ideje is kedvezőbb lesz az eddigieknél, hiszen az általános munkaidőn túl, tehát szabadság igénybevétele nélkül reggel 8-tól este 8 óráig állnak majd rendelkezésünkre. A délután második részében otthonunk biztonságáról tájékozódhattunk. *Kolozsi Ferenc* – a helyi polgárőrség vezetője – beszélt a pol-



„Ügyes-bajos” dolgaink

gárórségról, a SZEM mozgalomról (Szomszédok Egymásért Mozgalom). Hasznos információkat tartalmazó szórólapokat adott át az érdeklődőknek. Sajnos, a helyi rendőrség parancsnoka előre nem látható ok miatt nem tudott a megbeszélt időben megjelenni a fórumon. Kifejezte reményét, hogy lesz még módja ilyen körben találkozni a lakossággal.

– Péntek – egy nagy lépés az aktív idősorok érdekében. Ismét indítottunk alapfokú számítástechnikai tanfolyamot. A digitális írástudás nagy lehetőség a 60+ korosztálynak is arra, hogy ki nyíljon számukra a világ. Megtanulhatnak levelezni távollévő családtagjaikkal. Könnyebbé válhat a hivatalos ügyek intézése. Lehetőségük nyílik a szabadidős tevékenységük sokirányú kiterjesztésére. Könnyedén juthatnak akár ingyenes hímzésmin-tához. Újfajta süteményt vagy vasárnapi ebédet varázsolhatnak az unokáknak. Kertészkedési tanácsokat, nótaszövegeket olvashatnak. Hasonló érdeklődésű emberekkel tapasztalatokat cserélhetnek számtalan témában. Sorolhatnám a példákat napestig! Az oktatást most *Fási Attila* önkéntes munkában végzi.

Könyves Vasárnap

2012. október 07-én, a KÖNYVES VASÁRNAPON délelőtt a városi könyvtár a mesemondóverseny, a rajzpályázat, ill. a magyar tudományról szóló TOTO díjazottjait várta.

Megérdemelt könyvjutalmukat ők vehették át:

Mesélj nekem! – mesemondóverseny helyezettei:

2. évfolyam:

I. Dombai Ádám 2. c, II. Mátyus Martin 2. c, III. Bakos Gergő 2. b

3. évfolyam:

I. Sallai Péter 3. c, II. Oláh Viktória 3. b, III. Vidák Martina 3. c

4. évfolyam:

I. Földi Apollónia 4. a, II. Borsos Zsófia 4. c, III. Vankó Gréta 4. c.

A Gazdag Erzszi rajzpályázaton jutalmazott óvodások névsora:

A beérkezett rengeteg alkotás közül az ő munkájuk volt a legjobb.

Gyalog Bálint, Kelemen Bence, Komáromi Martin, Szűcs-Kota Dorottya

Ötletes, egyedi technikával előállított pályaművel:

Bimbó Annamária, Lakatos Debóra, Pomázi Róbert

A rajzpályázaton jutalmazott elsősök névsora:

Béki Norbert 1. a, Bugyi Alexa 1. a, Farkas Kira Kitti 1. a, Kalapács Boglárka 1. a, Szilvási Melinda 1.

A Szentágotthai év alkalmából hirdetett TOTO helyes megfejtői:

Ágotai Emese, Babos Jánosné, Gazdag Gabriella, Gazdag Viktória, Szabóné Balogh Adrienn, Szilvási Dóra, Szilvási Melinda

A mesemondók munkájának értékelésében segítségünkre voltak:

Bodnárné Szabó Gabriella, Deák Imréné, Jász Zoltánné, Mucza Endréné, Sulyok Lászlóné, Szeremeta Ágnes és Thaly Gabriella.

Valamennyi versenyző, pályázó, megfektő, felkészítő pedagógus, szülő és a zsűri munkáját is köszönjük.

A díjátadást követően játékos vetélkedőn vettek részt szülők és gyerekek közösen. A vetélkedő bonyolításában segítségünkre voltak az Ifjúsági Klub tagjai.

Déltől elkezdődött a Megbocsátás hete (október 7-12), amelynek keretében elengedtük a késedelemi díjat, és ingyenesen iratkozhattak be az érdeklődők. Örömmel tapasztaljuk, hogy évről-évre egyre többen élnek ezekkel a lehetőségekkel.

Az aktív idősorok segítettő összeállítottunk egy Tevékeny nyugdíjasoknak szóló ajánlójegyzéket, amelyet – több hasonló brossurával együtt – megtalálhatnak könyvtárunkban.

Mivel az olvasóvá nevelés nem az iskolában kezdődik, évek óta részt veszünk az országos Babaolvasó programban. A Védőnői Szolgálat segítségével juttattuk el apró ajándékainkat a 2011. 06. 01. és 2012. 05. 31. között született babáknak és szüleiknek. Ebben az évben közel 40 kisbaba anyuka kapja meg a Babaolvasó-könyvet és olvasójegyet, amelyekkel könyvtárba járásra invitáljuk őket.

A rendezvénysorozat megvalósítását a Verseyhy Ferenc Megyei Könyvtár pályázati támogatása tette lehetővé. Köszönjük az Újszász és Vidéke Takarékszövetkezet által nyújtott támogatást.

A rendezvényekről készült fotókat megtekinthetik a városi könyvtár weboldalain.

<http://ujaszaz.hu/intezmenyek/varosi-konyvtar>

<http://www.zounuk.hu/ujaszaz/>

<https://www.facebook.com/ujaszazkonyvtar>

Sz.B.A

550 ezer Ft értékű könyv érkezett a városi könyvtárba

Az újszászi városi könyvtár ismételten lehetőséget kapott arra, hogy részt vegyen a Márai-program II. pályázon. A program célja: a nemzeti kultúrkinccs megőrzése, a hazai és a határon túli magyar kiadók által megjelentetett, értéket képviselő könyvek eljuttatása minél több olvasóhoz a hazai és a határon túli könyvtárakon keresztül; az olvasáskultúra fejlesztése; a kortárs magyar szerzők támogatása és megismertetése.

A számunkra biztosított 550 ezer forintos vásárlási keret erejéig olvasóink igényeit figyelembe véve válogattunk az 500-500 című tartalmazó szépirodalmi és tényirodalmi listából.

Az értékes, hiánypótló kötetek megérkeztek, feldolgozásuk folyik. Katalógizálásukat, könyvtári felszerelésüket követően a könyveket olvasóink kölcsönözhetik ill., helyben használhatják. A könyvcsomag összetétele nagyon változatos: természettudományos művek, a szépirodalom és a mai magyar gyermekirodalom gyöngyszemei is megtalálhatóak közöttük.

A könyvek listáját hamarosan olvashatják a www.ujaszaz.hu városi honlapon és a könyvtár saját: www.zounuk.hu/ujaszaz címen elérhető honlapján.

Az NKA által meghirdetett „Márai II.” „meghívásos” pályázat keretében kapott támogatás az Európai Unió Bizottságának N 357/2007. határozatával jóváhagyott támogatási program alapján kulturális támogatásnak minősül.

Jöjjen el Ön is, és ismerje meg legújabb könyveinket!

Sz.B.A.

Festőink sikerei

A megyei művelődési központ sok-sok éve, minden ősszel megrendezi az amatőr képző- és iparművészek számára azt a kiállítást, ami lehetőséget ad arra, hogy megmérettessék magukat. A kiállításra azok a művek kerülhetnek, amiket a zsűri jóváhagyott. Az újszászi alkotók közül már majd' mindenki szerepelt az évek során a tárlatokon.

Az idei JNK-Szolnok Megyei Képző- és Iparművészeti Tárlatot október 5-én nyitották meg Martfűn. Újszászt ebben az évben ketten képviselték, *Baranyi Kálmán* és *Bata Sándor* festők. Baranyi Kálmán *Nyári éj* című festménye, Bata Sándor *Alkony* című festménye és egy grafit férfi portréja került a falakra. A kiállítóknak gratulálunk!

F. Sz. Zs.



Bata Sándor és Baranyi Kálmán

Nótaest

A Szász Vendégház
2012. november 24-én
19 órai kezdéssel

Szóljatok csak dalos ajkak

címmel, vacsorával egybekötött
nótaestet rendez.

Fellépnek

*Bokor János és barátai: Barabás Izolda,
Koltai László és Lukács Tímea. Kísér
Siliga Miklós zeneszerző, zenetanár.*

Belépő: 1600 Ft/fő.



Az újszászi Népi Díszítőművészeti Szakkör tagjai Szolnok városában is szívesen bemutják ügyes kezeik munkáit. (Szolnok, Méz nap)

(Fotó: kné Gy. R.)

Száraz bőr orvossága: parafinos kezelés

Bár a kellemes időjárás sokáig élvezhettük az idén, az előrejelzések szerint ennek hamarosan vége. A hideg idő miatt könnyen kiszárad, érdessé válhat a bőrünk. A védekezésnek több módját is választhatjuk: húzhatunk meleg kesztyűt, használhatunk zsíros krémeket, vagy egy egyszerű kozmetikai eljárással érhetünk el gyors eredményt. A hatás már az első alkalom után is látványos:

ez a parafinos kezelés.

A kezelés során fertőtlenítjük a kéz vagy a láb bőrét, majd az elhalt hámsejte-

ket bőrradírral segítségével eltávolítjuk. A bőrt ezután tápláló krémmel bekenjük, majd a kellemesen meleg parafinba mártjuk 2-3 alkalommal. A parafinrétegre egy nylon, majd egy frottír kesztyű kerül. Hagyjuk kihűlni és a bőrbe szívódni a paraffint 15 percen keresztül. A kollagén és elasztin hatóanyagú, mélyhidratáló kezelésnek köszönhetően már az első alkalom után puhává, bársonyossá válik bőrünk. Az erősen igénybe vett kezeknek azonban kúraszerű kezelése ajánlott.

Amennyiben felkeltettem érdeklődését, hívjon bizalommal: 06-70-459-2382.

Kovács Adrienn
kézápoló és műköröm-építő



(Folytatás az első oldalról)

A felemelő, bensőséges hangulatú ünnepség keretében elhangzott méltatások arra is választ adtak, miért éppen az egykori alapító igazgató nevét vette fel az iskola.

Elsőként *Dömökné Petrik Ágnes*, az iskola volt diákja és jelenlegi tanára emlékezett egykori tanárára, és foglalta össze életútjának jelentősebb állomásait. Kitért arra is, hogyan vitte véghez az iskola és a kollégium beindítását.

„*Rózsa Imre* 1925-ben született Hatvanban. Jászberényben a Tanítóképző Főiskolán tanult tovább, majd a Szegedi Tanárképző Főiskolán folytatta tanulmányait. 1949-ben kezdte tanári pályáját Szajolban, majd négy évvel később Szolnokon, a Közgazdasági Technikumban tanított. Közben elvégezte Debrecenben a Kossuth Lajos Tudományegyetemen a történelem szakot. 1949-ben kötött házasságot Szentkirályi Tóth Klára tanítónővel. Két gyermekük született, Gábor és György. Gábor doktorált, a győri Széchenyi István Egyetem docense lett, György pedig az újszászi Gimnázium, Műszaki Szakközépiskola és Kollégiuma igazgatója. Négy unoka, Judit, György, Gábor és Péter, valamint négy dédunoka, Panna, Márk, Zétény és Borbála viszik tovább a Rózsa vezetéknévét. Az 1960-as években több helyen is létrehoztak középiskolát az országban az értelmes falusi gyerekek felzárkóztatására. Az újszászi középiskola igazgatásával Rózsa Imrét bízták meg. Az oktatás az általános iskola tantermeiben indult két osztállyal. A középiskola hamar kinőtte ezt az épületet, így Imre bácsi minden erejével azon volt, hogy önálló épületbe kerüljön. Sok küzdelem, harc után 1973-ban, az iskola fennállásának 10. évfordulóján birtokba vehette a tanulóiifjúság a Dózsa György út 23. szám alatti épületet. Az 1963-ban alapított gimnáziumok jó részét ekkorra már bezárták. Az, hogy az újszászi középiskolával nem ez történt, Rózsa Imrének köszönhető.

Az első időkben a bejáró tanulók externátusban laktak. Öt megyéből érkeztek, több mint száz diák. A mai fizika és kémia tantermeiben emeletes ágyak sorakoztak, a fiúknak ez volt a kollégium szobájuk. Mivel a hely kevésnek bizonyult, Imre bácsi a kollégium megépítését vette célba. Kitartó, szívós munkájának eredményeképpen 1989-ben a kollégium is fölépült. Megszervezte a felnőttoktatást is. Szolnok megyében több ezer felnőtt neki köszönheti, hogy ha késve is, de leérettségizett. Rózsa Imre a középiskola létrehozásával és eredményes működtetésével jelentősen hozzájárult Újszász városá nyilvánításához. A diákok tisztelték mint igazgatót, és szerették mint tanárt. Ma is elevenen élnek bennem a hétfő és szombat reggeli első órák, nekem ugyanis ő volt a történelemtanárom. Tíz perc késéssel megérkezett, kitette a karóráját az asztalra, és mesélt. Napóleonról, a törökökről, s közben feltett egy-egy kérdést, és ha senki



Tóth Péter és az ünneplők
(Fotó: Mucza Béla)



Vincze Melinda szavalata az iskolaalapító Rózsa Imre fényképe előtt
(Fotó: Fehér János)

sem tudta a választ, a fiúkhöz fordult, mert „a férfiúi agy biztosan tudja”. Mi voltunk a számárfülű óriások és az óriás fülű szamarak”. Ha valami rossz fát tettünk a tűzre, összehívta a tanulóiifjúságot a zárt udvarra, és elmagyarázta, hogyan kellett volna viselkedni. Nagy gonddal készítette elő az autóbuzos kirándulásokat. Minden tavasszal hat-hét autóbuz állt az iskola előtt, s indultunk a vezérbusz után. Boldog volt, hogy a kirándulások gazdagíthatják a diákok tudását. Rózsa Imre igazgató urat mindenki tisztelte, szerette, még azok is, akik nem mindenben értettek vele egyet. Neve egybeforrott a gimnáziummal. Akkor volt boldog, ha jó híreket hallott diákjairól. Rózsa Imre a gyerekek között a gyerekekért dolgozott. Hit, remény, szeretet, lelkiismeretes és következetes munka volt az életeszmenye. Hitt a gyerekek nevelhetőségében, és reménye volt abban, hogy a befektetett munka mindig, legalább is az esetek nagyobb részében

meghozza gyümölcsét. Bízom benne, hogy iskolánk mai és jövődiákjai erő és példát merítenek Rózsa Imre életútjából.”

Az iskola igazgatásának 27 esztendejéből 25 éven keresztül dolgozott együtt *Diószei Sándornéval*, akkori helyettesével, aki később az igazgatói poszton követte is elődjét. Az ő visszaemlékezése a munkatárs, a pályatárs szemével láttatta Rózsa Imre életútját, munkásságának, az iskola történetének alakulásában betöltött szerepét.

„Igazi vezető volt, segítő kolléga és önzetlen jó barát. 1962-63-ban idejét nem kímélve járta az egyetemeket, hogy fiatal, jól képzett szakembereket nyerjen meg az újszászi gimnázium számára. Ugyanakkor nem feledkezett meg az általános iskola tapasztalt munkaerőiről sem. Jól ötvözte és kapcsolta össze a két generáció tevékenységét. A pedagógiai munka mellett a közösség kialakítása is fontos volt számára.



Rózsa György igazgató szalagot kötött az iskola zászlójára

(Fotó: Mucza Béla)

Számtalan szabadidős programmal színesítette életünket. Nagy szervező volt: a fehér asztal mellett eltöltött névnap bulik, kirándulások és hegymászások mind az ő nevéhez fűződnek. Együtt izgultuk végig a szakadék szélén manőverező busz feljutását, fohászkodva az égiekhez, hogy csak egyszer érjünk föl!

Minden területre kiterjedt a figyelme. A szaktárgyi tanulmányi versenyek mellett számon tartotta a sportolói eredményeket is. Szerette, támogatta és jutalmazta a jó sportolókat is. Teendői mellett vállalta a tanár-diák meccseken a bírói posztot, és nem tétozva a szabálytalankodó tanároknak felmutatni a sárga lapot.

Nagyszerű előrelátását bizonyította a szakközépiskola létrejötte, az akkor legfelkapottabb autóforgalmi ágazat, később a vasútforgalmi ágazat behozatala.

Az iskolai építkezéseken minden reggel szemlét tartott. A munkások már nem

is a művezetőnek számoltak be, hanem neki az előrehaladásról. Persze, nem volt egyszerű az újszászi iskola és kollégium felépítése. De Imre bácsi a fehér asztal mellett tett ígéreteket mindig behajtotta a megyei és országos vezetőkön. Egyszer az egyik tréfásan meg is jegyezte: Imre bácsit kiküldjük az ajtón, bejön az ablakon.

Lehetne még számtalan példát felsorolni szakmai tudásáról, emberi magatartásáról. Talán lesz majd valaki, aki mindenre kiterjedően papírra veti gazdag, alkotó életútját.

Ez a mai nap is azt bizonyítja, hogy utódai nem felejtették el, fontosnak látják, hogy az iskola az ő nevét viselje, hiszen életét, munkásságát ennek az intézménynek szentelte."

Diószegi Sándorné emlékező szavait követően az iskola jelenlegi tanulói művészi produkciókkal tették hangulatosabbá az

ünnepséget. Vincze Melinda verset mondott, Csercsa Enikő pedig fuvolán játszott.

A megemlékezők sorát Újszász város polgármestere, Molnár Péter zárta. Az iskola volt diákja egyszerre emlékezett a múltra, saját diák korára, Rózsa Imréhez fűződő kedves, személyes élményeire, és a közelmúlra. Azokra az évekre, amelyek során az 50 éves iskola új arculatot kapott, hiszen jelentős felújításon ment keresztül. Emlékezett az önkormányzat, a város élén álló polgármester, aki irányította, felügyelte a felújítási munkálatokat, és a kisdiák, akinek szüksége volt tanára, igazgatója pártfogására, jóindulatára. Beszédében kiemelte, hogy a város önkormányzata minden körülmények között harcolni fog az iskola meglétéért, fennmaradásáért. Örömmel értett egyet a névadással, és elismeréssel nyilatkozott Rózsa Imre személyéről, emberi és szakmai képességeiről, az iskola és a város életében betöltött szerepéről.

Az ünnepség koszorúzással zárult. A középiskola folyosóján elhelyezett emléktáblánál a tisztelet és emlékezés virágait, koszorúit helyezték el az iskola valamennyi osztályának diákküldöttségei, a nevelőtestület képviselői, az önkormányzat, az intézmények vezetői és a családtagok.

A hivatalos ünneplést követően a vendégek a díszteremben folytatták a megemlékezést személyes beszélgetések, kötetlen együttlét formájában. A régi és jelenlegi tanárok és diákok együttlétében így ért össze jelen és múlt, figyelmeztetve arra, amire minden jubileum emlékeztet: a változó világban csak változásra képes emberek, eszmék, intézmények képesek megmaradni.

Tóth Péterné

Jutalomtábor a legjobbaknak

A Nemzeti Üdülési Alapítvány honlapján találtunk rá az Erzsébet program által meghirdetett őszi kirándulásra. Úgy gondoltuk, hogy iskolánk kiváló tanulói megérdemelnék, hogy egy 4 napos táborozáson vegyenek részt Doboz – Szanazugban. Pályáztunk, nyertünk!!

4 pedagógus és 40 gyermek indult útnak nagy lelkesedéssel szeptember 27-én. A tábor csodálatos helyen, egy erdő közepén található, romantikus környezetben.

Megérkezésünk után nem sokkal már indultunk is felfedezni a vadregényes Felső-Körös vidékét. Kompról és hajóról is megcsodálhattuk a festői tájat. A bátrabbak megmártózhattak a szabad strand kellemes, hűs vízében. Az este közös énekléssel zárult.

A következő napra elromlott az idő, így a délelőtti a táborban töltöttük. Voltak ön-



Vidám táborozók

ismereti játékok, tréfás feladatok, karaoke. A délutáni program gyulai városnézés volt, fagyizással egybekötve. Nem is akárhogyan nyalogattuk el a különleges finomságot, hanem a Százéves cukrászda patinás falai között. Az esti kézműves foglalkozásokon ügyes lányaink, fiaink készítettek csuhé virágot, csattanós ostort, eperbabát és gyöngyfát. Gyönyörűbbnél gyönyörűbb alkotások születtek, amik azért is lettek olyan szépek, mert ajándékba készültek az otthon aggódó szülőknek, testvéreknek.

A szombati sport délelőtt futóversennyel indult, ahová a gyerekek besenyszögi barátai is beneveztek. (Mert, hogy mit ér egy tábori ismerkedés, új barátok nélkül?) A sportverseny levezette azt a mérhetetlen energiát, ami egy gyerekben a táborozás 3. napján is megvan. És ráadásul mennyit nevéttünk!!!

Délután Békéscsabára buszoztunk, ahol a gyerekek tátott szájjal hallgatták a Munkácsy Emlékház igazgatónőjének tárlatvezetését. Nemcsak a festő életéről beszélt, hanem arra is megtanította gyermekeinket, hogy hogyan illik viselkedni egy jó házból való úrleánynak és fiúnak. (Mert hiszen egy úri házban voltunk.)

Este sem ültünk otthon a babérjainkon – mert abszolút nem voltunk fáradtak –, inkább átbuszoztunk Gyulára egy fantasztikus Pernahajder koncertre, ami a hangulatosan kivilágított gyulai vár tövében volt. A zenehallgatáson kívül lehetett kézműveskedni, önéletrajzi játszani.

A napunkat az éjszakai túra koronázta meg. Az állattani ismereteink bővítéséről és a hangulatról a biztonsági őr és a besenyszögi barátaink gondoskodtak. Megtudtuk, hogy a táborunkban őshonos állat a nyávogó keguán, valamint, hogy a támadó vaddisznó ellen legjobb védekezés a Gábor Áron rézágyúja című nótá énekélése. 2 km nem nagy távolság, de éjszaka vaddisznók és nyávogó keguának között a sötét erdőben embert próbáló feladat volt eljutni Sámson várához. Diákjaink nagyszerűen kiállták a próbát, és szuper bátraknak bizonyultak. A szülők megnyugtatóra írjuk, hogy a gyerekek időben ágyba kerültek.

Vasárnap reggel kiköltöztünk a táborból, de nem hazafelé vettük az utunkat, hanem Steigervald tanyán lovagoltunk, lovas kocsiztunk, szamarat simogattunk, és jóízűen elfogyasztottuk a bográcsban főzött paprikás krumplit.

Büszkék voltunk arra, hogy gyerekeinket mindenhol megdicsérték, mert udvariasan, példamutatóan viselkedtek.

Köszönjük támogatását elsősorban iskolánk igazgatónőjének, Bogárné Simon Klárának, a Vörösmarty Tanulmányi és Sport Alapítványnak, a Diákönkormányzatnak, a Gyere Segítség Alapítványnak, az Együtt Újszászért Egyesületnek és a szülőknek, akik pénzzel és élelmiszerrel tették szebbé, felejthetetlenné ezt a 4 napot.

Táboroztató nevelők:

Balkovicsné Vágó Katalin
Bakó Jánosné
Pomázi Melinda
Tóth Gábor



A tábor résztvevői

Egy nap az életért!

*„Amit gondolsz, arról beszélj.
Amiről beszélsz, azt előbb-utóbb teszed is.
Amit sokszor teszel, az a szokásoddá válik.
Amilyenek a szokásaid, olyan lesz a jellemed.
Amilyen a jellemed, az határozza meg a kapcsolataidat.
Amilyenek a kapcsolataid, olyan lesz a jövőd.”*

2012. október 27-én második alkalommal rendeztük meg a Vörösmarty Mihály Általános Iskolában az Egy nap az életért elnevezésű drogprevenációs napot.

Az igazgatónő köszöntő szavai után egy szimulációs gyakorlaton vettek részt a felsős tanulók.

A gimnázium négy diákja diszkó balesetet imitált. Az „ittas és drogot fogyasztó” sofőr átment a szemközti forgalom sávjába, és ütközött az ott szabályosan közlekedő autóval. Szemtanúi lehettünk a helyszínre érkező mentősök munkájának, megfigyelhettük, hogyan látják el a „sérülteket”. A rendőrök igazoltatás után megszondáztatták az „ittas” sofőrt, és megbilincselve elvezették. A gyerekek számára nagyon elgondolkodtató volt ez a helyzetgyakorlat: felhívta a figyelmük



Diszkóbaleset szimulációja

ket, hogy az ittas, drogos autóvezető saját és mások életével játszik.

A nap során lehetőség volt a látottakról beszélgetni, megfigyelni, kipróbálni az újraélesztés fogásait, megtekinteni a mentőautó belsejét.

A délelőtti folyamán az osztályok forgószínpad-szerűen, 20 perces blokkokban, nyolc interaktív foglalkozáson vehettek részt.

1. téma

Kalandpark

Kapcsolataink erősítése

Előadó: Bernát Antalné, Fuxreiter Andrásné, Juhásznő Ulviczki Zsófia, Sándor Judit

2. téma

Az energiatartalok

Előadó: Hankoszki Zsuzsanna

3. téma

Emberek és utak

Előadó: Magyar Ildikó, a Drogkonzultációs és Információs Központ munkatársa

4. téma

Drogok és jogok

Előadó: Dóra Ákos törzsőrmeister, Pintér Zoltán őrmester

5. téma

Önértékelés növelés

Előadó: S. Bodor Sándor

6. téma

Túlélésre gyúrunk

Előadó: Sisa Attila, Sisáné Kispál Andrea csapatépítő tréner

7. téma

Diszko balesetek

Előadó: Ágotai Emese iskolavédőnő, SANAMED KHT munkatársai

8. téma

Megelőző „prevenciós” önvédelem

A harag és düh helyes kezelése

Előadó: Fuxreiter András önvédelmi oktató.

Az iskolai mentálhigiénés programok a tanítási-tanulási folyamat szerves részei. Ezekben a rendezvényeken a tanulók testi, lelki, szociális egészség gondozása, egészségmegőrző, egészségfejlesztő, mentálhigiénés ismeretek és képességek fejlesztése folyik.

A valamennyi évfolyamon folyamatos, egymásra épülő tevékenységek nemcsak áthatják az egész éves pedagógiai munkát, hanem mentálhigiénés hagyományok kialakulását teszik lehetővé. A mentálhigiénés programok a szociális kompetenciafejlesztés színterei is.

A közösségfejlesztés, a csoportidentitás kialakítása, a kölcsönös támogatás, a különböző értékek elfogadása és tiszteletben tartása az együttműködés fejlesztése érdekében, a képesség-kibontakoztató és integrációs program fontos eleme.

Székelyfalvi Gáborné



A mentőautóban



Az újraélesztés tanulása



Kalandpark: Juhásznő Ulviczki Zsófia és Sándor Judit vezetésével

Mindennapos testnevelés láb toll-labdázással

A szeptember 1-jétől bevezetett mindennapos testnevelés keretében az Újszászi Nevelési Központ Vörösmarty Mihály Általános Iskola 5. a osztályában Sándor Judit testnevelő kezdeményezésére az élményórákon a tanulók az asztalitenisz, a láb toll-labda és a tollaslabda sportágakat tanulják. A napokban különféle koordinációs és egyensúly gyakorlatokkal elkezdtek az ismerkedést a láb toll-labdával. Már nehéz akadálypályán is végig tudják vinni – igaz egyelőre, még csak fejtetőn – a labdát. A láb toll-labda képzéshez csatlakozott az 5. a-val egy időben tornázó 4. a (osztályfőnök: Kurdiné Tóth Melinda) és a 4. c osztály (osztályfőnök: Joó Zoltánné) is.

Bronzos mezei futók

Napsütéses, remek futóidőben rendezték meg október 18-án Szolnokon a Szandai réten a Jász-Nagykún-Szolnok megyei mezei futóbajnokságot, amelyen az ÚNK Vörösmarty Mihály Általános Iskola két IV. korcsoportos csapatot indított. Az újszászi futók jól szerepeltek, és az ötös csapatból a legjobb négy futó összesített helyezési száma alapján mindkét csapat harmadik helyezést ért el. Az egyéni versenyben Kanáros II. Róbert és Farkas Lilla futott a legjobban.

Eredmények:

IV. korcsoport fiúk 2500 méter: 6. Kanáros II. Róbert, 21. Kenyó Márk, 23. Zele Richárd, 29. Kanalas Renátó, 33. Köből Vince.

IV. korcsoport lányok 2000 méter: 7. Farkas Lilla, 14. Borsos Viktória, 24. Kis Csenge, 31. Kenyeres Livia, 35. Tóth Barbara.



Egyensúlyozás láb toll-labdával
(Fotó: Fehér János)



Rajt a mezei futóversenyen
(Fotó: Fehér János)



Bronzérmes fiúk és lányok
(Fotó: Fehér János)

Halloween az iskolában

A tanárok gondoskodtak arról, hogy jól megünnepeljük a Halloweent. Október 19-én, pénteken rendezték meg a tökbált iskolánkban, amit Siska Csilla tanárnő szervezett. Volt töklámpás faragó verseny. A zsűrinek nagyon nehéz dolga volt a sok ötletes alkotás közül kiválasztani a legjobbat. Zsófia néni különböző halloweenes rajzokkal, csillámtetoválásokkal díszítette azokat, akik kivárták a hosszú sort. Még mielőtt elkezdődött volna az ott alvós buli, volt egy kis táncház, amihez erdélyi barátaink húzták a talpalávalót. Egy denevérfórmát rajzoltunk fel az udvarra, amit világító karkötővel körbeálltunk, és fentről videót és fényképeket készítettünk.

Majd elkezdődött az éjszaka. Egy órát kaptunk az átöltöztetéshez és a sminkeléshez. Mikor összegyűlt a csapat, közösen megvacsoráztunk. Az első feladat az éjszakán a rémisztő süti tálalása volt. Ezt a sütit nekünk kellett még otthon elkészíteni, amit lepontoztak a tanárok íz és kinézet alapján is.

Miután jóllaktunk, eljött az ideje a csapatok bemutatkozásának. Fel kellett olvasni az indulónkat, írni kellett egy varázsigét vagy szellemidéyzést. Ez volt a bevezető. Ezután következtek a vetélkedők. Minden csapatnak össze kellett dolgoznia ahhoz, hogy jó helyezést érjen el. A váltóversenyen mindenféle izgalmas feladat volt. Cukorkákat kellett összegyűjteni, pillecukrot kellett enni, seprűn tököt vinni, a tököt egymásnak átadogatni, stb. Ezután kimentünk az udvarra, ahol tökök voltak elrejtve, amiket meg kellett keresni. Majd újra következtek az ügyességi feladatok: ételfelismerés ízleléssel és tapintással, bekötött szemmel kirakni egy szörnyalakat, memóriajáték, almahalászat szájjal, klipforgatás.

3-4 óra felé eljött az alvás ideje. Persze volt, aki nem tudott aludni, ezért tanár úrral kimentek futni pár kört. Utána mindenki el tudott aludni. Néhány óra alvás után elég fáradtan ébredtünk. Összepakoltunk, kitararítottunk, a finom reggeli után pedig Csilla néni kihirdette a verseny eredményét. Senki nem maradt ajándék nélkül.

Biztosan mindenki jól érezte magát, sok érdekes program volt.

Köszönjük a szervezőknek, Csilla néni, Szilvika néni, Zsófia néni, Gabi bácsinak, Klára néni és azoknak a tanároknak, akik velünk voltak, Tamás bácsinak és Attila bácsinak is, hogy megszervezték nekünk ezt az izgalmas, kellemes éjszakát!

Mérész Melitta 6. c,
Vistyk Mercédesz 8. a



Halloween montázs



Rémisztő társaság

Egy TÖK-JÓ éjszaka az iskolában

Halloween ünnepe az ősi kelta hagyományokban gyökerezik, elsősorban az angolszász országokban tartják. A kelta újévet november 1-jén ünnepelték. Erről az éjszakáról úgy tartották, hogy a meghalt lelkei ezen az éjszakán vándorolnak a holtak birodalmába, s hogy megkönnyítsék vándorlásukat, az emberek ételt és állatot áldoztak a szellemeknek.

Az ünnep egyik ismert jelképe a töklámpás. Ennek a hagyománynak a felelevenítésére iskolánk diákjai minden év októberében vicces, olykor ijesztő lámpásokat faragnak az iskolai tökből. A tökből, majd az azt követő éjszakai halloween-party a tanév első, a gyerekek által legizgatottabban várt programja. A tökből nem csupán egy iskolai disco, hanem egy olyan táncos buli, ahol a töklámpások, lámpások, mécsesek fénye sejtelmes hangulattal tölti meg a teret, miközben fiatal vámpírok, zombik, boszorkányok boldogan mulatják az időt.

A programot rendszerint a diákönkormányzat szervezi, képviselői gondoskodnak az ijesztő kellékekről, vérvámpírokról.

ról, vámpírujjakról, vámpírfogsorról, világitó karkötőről. A hangulatot mindig játékkal színesítjük, idén bátorságpróba várta a bátor fiatalokat, a sötét udvaron mécsesek lángját kellett begyűjteniük.

A buli zárásaként táncház és flashmob várta a fiatalokat. A táncházhoz az előzőnét erdélyi barátaink, Petres Attila és Bartalis Tamás biztosították. Örülünk, hogy vendégeink voltak, jó volt újra találkozni velük. A buli végén egy meglepetés várta a gyerekeket. A résztvevőknek a sötét udvaron a sportpályára rajzolt vonal mentén kellett felsorakozni, majd a magasba világítani valamilyen fényforrással a kezükben. A meglepetés abban állt, hogy a fények egy denevért formáztak, melyet a magasból levideóztunk, lefényképeztünk. A denevér flashmob ötletgazdái és kivitelezői Vistyk Mercédesz és Barta Nikolett, iskolánk 8. a osztályos tanulói voltak.

A tökből után egy valóban különleges és egyedülálló, rendhagyó rendezvény vette kezdetét. Tanulóink közül csupán 38-an maradhettek az iskolai pizsiparty-n, melyet idén harmadik alkalommal rendeztünk meg. A résztvevő tanulók kiválasztása pályázat útján történik. A gyerekek csapatokba rendeződve, saját készítésű plakáttal nevezhetnek. A plakáton fel kell tüntetni a csapat nevét, indulóját, ábrázolni kell saját készítésű jelmezét, ijesztő ételét és egy rövid indoklást kell írni arról, miért is szeretnének az iskolában aludni. A plakátok elbírálása titkos szavazással történik, a szervező pedagógusok által.

A gyerekek körében nagyon népszerű rendezvényre idén kétszeres volt a túljelentkezés. A programra bejutott csapatok a bulira elkészítik az ételüket és a jelmezüket, melyben az éjszaka folyamán játszanak. Ezen az éjszakán a gyerekek nem aludni jönnek az iskolába. Vicces, olykor ijesztő próbákat teljesítenek kifulladásig. A játékok összeállításánál angol, német és magyar nyelvű oldalakon talált hagyományos halloween játékok közül válogatjuk ki a legjobbakat, játékszereink hagyományos halloween jelképek: tök, alma, seprű.

Három évvel ezelőtt, mikor az éjszakai buli ötlete megfogalmazódott bennem, szerettem volna egy olyan önfeledt, jó hangulatú programot szervezni a gyerekeknek, ahol a szórakozás mellett bebizonyíthatom azt is, hogy az iskolánkba járó gyerekekben rejlő tartaléke energiák, tudás, kreativitás megfelelő motivációval felszínre hozható. Azt hiszem ez sikerült. A buli idén is felejthetetlen volt, ezért nagyon köszönöm kollégáim, Pap Szilvia, Juhászné Ulvicski Zsófia, Tóth Gábor munkáját, Juhász Attilának és Urbán Tamásnak a segítséget, Bogárné Simon Klárának, iskolánk igazgatónőjének, hogy lehetőséget biztosított a program megszervezésére és hogy vendégünk volt ezen az estén! Köszönöm az iskola technikai dolgozóinak és a konyhas néneknek a segítségét, és Molnár Péter polgármesternek a finom sütitököt.

Siska Csilla

Diákönkormányzat segítő tanára



Töklámpások

Ovisarok

Allatok világnapja az óvodában

Az állatok világnapját 1931 óta ünneplik október 4-én, Szent Ferenc emléknapján. Ez a nap Assisi Szent Ferenc, az állatok védőszentjének halála napja. A rendalapító már a XIII. században hirdette, hogy szeretnünk kell a bennünket körülvevő élő és élettelen környezetünket. Szent Ferenc értette az állatok nyelvét, és beszélni is tudott velük. Ez a világnap minden állatfaj védelmére felhívja figyelmünket, a vadon élőktől kezdve a haszonállatokon át a kedvtelésből tartott házi kedvencekig. Manapság sajnos az állattartás nem mindig párosul felelősséggel, ezért évente csak Magyarországon több százezer állat válik gazdátlanná, kitesztottá. Jó lenne, ha nem csak ezen az egy napon, de az év többi napján is felelősséggel és szeretettel fordulnánk az állatok felé.

Óvodánkban különös figyelmet fordítunk a természet megszeretetésére, benne az állat- és növényvilág védelmére. A felelősségteljes magatartás megalapozása már kiskorban az óvodában elkezdődik, és helyes családi példa mutatóásával a szülői házban folytatódik.

Óvodánkban október 4-5-én az állatok világnapjáról emlékeztünk meg változatos tevékenységek közepette.

Október 4-e a kirándulások napja volt. Állatnézésre indult az óvoda apraja-nagyja. A legkisebbek volt daduska nénihez, Silye Mihályné Ági nénihez látogattak el. Misi bácsi megmutatta a háziállatokat, a gyerekek pedig érdeklődéssel figyelték őket. Megcsodálták a baromfiudvar lakóit (kakast, tyúkokat, gyöngytyúkokat, japán

kakast és a tyúkjait), a tehenet a kis boci-val, a lovat, a sertést a kismalacsaival, a kutyát és cica mamát a négy kicsinyével. Mondani sem kell, hogy minden állat nagyon tetszett, de a játékos kiscicák voltak a gyerekek kedvencei. Ági néni szőlővel, körtével kedveskedett a látogatóknak.

A Süni csoport egyik csoporttársukhoz látogatott el Juhász Péter és felesége Rózsi-ka várta a gyerekeket, és mutatta meg állataikat. A gyerekek itt is megtekintették a baromfiudvar lakóit, a tehenet és a malacokat. Sok kérdést tettek fel, amire a háziak szívesen választottak, gyarapítva a gyerekek tudását. A szomszédban Csontos Sándornál folytatódott az állatnézés. Sanyi bácsi megmutatta a galambjait, a baromfiudvarát, nyulait, végül a pónilovait, amelyeket már ismertek a nagyobb gyerekek, hiszen Sanyi bácsi évek óta lovas kocsikáztatta az óvodásokat a különböző programokon. Az állatsimogatás Sanyi bácsi póni lovagoltatással zárult. A kirándulás házi tejből és finom kifliből álló tízóráival ért véget, amit Petra anyukája készített a vendégeknek.

A Bajcsy úti óvodások öt csoportja Konka Károly tanyájára, Pokoltanyára kirándult, hogy megnézzék az ottani állatokat. A kirándulást nagyon várták a gyerekek, mert néhányan már jártak ott, és izgatottan meséltek társainknak a sok látvánról. Kicsit hűvös, borongós időben indultunk útnak, de annál nagyobb kedvvel érkeztünk meg a farmra. A tanya bemutatásában segédkező háziak a gyerekekhez közelálló stílusban vezettek végig bennünket a tanyán. Az ovisok nagy érdeklődéssel figyelték meg mindent, és számtalan kérdést tettek fel a látott állatokkal kapcsolatban. Érdeklődve figyeltük meg a baromfiudvar és az ott élő emut is. A gyerekeknek nagyon tetszettek a mosómedvék, az ormányos medvék, a róka és végül, de nem utolsósorban az aranyos nyuszikák. Simogattunk ékszerteknőst, és



Ékszerterknősök

megfigyelhettük a hörcsögöt, a sünt, a lámát, a dámszarvast és a kengurut is. A kutyák és egy cica hűségesen végigkísértek bennünket a farmon. A legelőn lévő lovakat sajnos a köd miatt nem tudtuk megfigyelni. Még sok mindent szerettek volna nekünk megmutatni, de a délelőtt hamar elszállt, és az időjárás sem volt a legkellemesebb, így lassacskán visszaindultunk az óvodába.

A hét folyamán a csoportokban a gyermekek szülői segítségével gyűjtőmunkát végeztek állatokkal kapcsolatosan. Október 5-én a csoportok a gyűjtött anyagból tablót készítettek, könyveket nézegettek, állatkertet építettek, vetélkedőt rendeztek. Tudásukról életkoruknak megfelelő szinten számot adtak, és újabb ismereteket szereztek az állatvilággal kapcsolatosan. A szülők nemcsak a gyűjtőmunkában vettek részt, hanem gyermekeikkel együtt zöldségfélekből, gyümölcsökből, egyéb őszi termésekből termésfigurákat készítettek otthon. A kész alkotásokból az óvoda folyosóján kiállítást rendeztünk. Rengeteg ötletes, szép alkotás született munkájuk során, melyet oklevéllel jutalmaztunk. A kész alkotásokon kívül a legnagyobb öröm a közösen végzett tevékenység és a meghitt, gyermekekkel együtt töltött óra volt. Reméljük, hogy ezek az óvodai projektek hozzájárulnak ahhoz, hogy állatokat szerető, környezetüket óvó felnőttekké váljanak a felnövekvő óvodásaink.

A gyerekek ellátásáról, megvendégléséről, állatsimogatásról gondoskodtak: Korom Tünde, Silye Mihály és Silye Mihályné, Juhász Péter és Juhász Péterné, Csontos Sándor.

A kiránduláshoz az ásványvizet biztosította: Kállai Csaba.

Termés figurákat készítettek:

Agócs Alexandra, Alföldiné Hende Márta, Bagi Róbert, Balázsna Varga Katalin, Bodor István, Bozsó Katalin, Czégényné Buberni Anita, Csáki Rozália, Dávid Kálmán, Debrei Tiborné, Dutkon Anikó, Farkas Edina, Fási Krisztina, Gajdos Ilona, Gintlné



Termésfigurák

Nagy Melinda, Hajdúné Kovács Edina, Harangozó Helga, Hegedűsné Mucza Ildikó, Hegedűsné Oláh Nikolett, Homonnai Csabáné, Ignácz Róbert, Kalóné Balogh Klára, Kanyaró Csabáné, Kaszáné Rátóti Rita, Kerepesiné Bajor Zsuzsanna, Kincsesné Szpluvák Erzsébet, Konkáné Sós Bettina, Korom Tünde, Lakatos Mária, Lázár Terézia, Mészárosné Gáspár Mariann, Molnár Melinda, Molnár Zoltán, Muhi Mónika, Nagy Tünde, Orosz Péter Erzsébet, Paróczai Bernadett, Pinczi Imre, Pintácsi Livia, Pomázi Melinda, Rektér Anita, Rézsóné Földi Henriett, Seresné Kardos Renáta, Szabó Ildikó, Szabó Zsanett, Szabóné Volter Katalin, Sziráki Ilona, Tánczos Anita, Tánczos Györgyné, Tóth Ágnes, Vachal Erzsébet, Vadkerti Lajosné, Vargáné Turza Judit, Veres Márta, Vigh Klára, Vigh Róbert, Vighné Tánczos Erzsébet.

Köszönjük mindenkinek, aki segítségnyújtásával, munkával, lehetőség biztosításával, termésbáb készítésével vagy egyéb módon hozzájárult projektünk sikeres megvalósításához.

Szabóné Balogh Etelka
intézményegység-vezető

Állatok Világnapja farmlátogatással

A gyerekekhez közel állnak az állatok, így egész héten sok-sok képet és ismeretterjesztő könyvet hoztak az óvodába. Meséltünk, énekelünk, beszélgettünk kedvenceikről, hiszen mindenki elhozta legkedvesebb szőrös állatát.

Tablókat, albumot készítettünk a hozott képekből, a nagycsoportosok pedig megrajzolták, színezték, kivágták kedvenceiket, és díszítették csoportjuk ajtaját.

Október 8-án a Petrik és Hajdú farmra látogattunk el.

Petrik Feri bácsi vezetett körbe minket a tanyáján, ahol először a legkisebb borjakat néztük meg, majd a teheneket, juhokat. A terménytárolóban egy kisebb vizsgán estünk át, felismerjük-e az ott felhalmozott szemestakarmányokat. Feri bácsi bemutatta a vetőgépet, bálázót, ekét.

Ezután a Hajdú család tanyájára mentünk, ahol örömmel fogadtak bennünket. Birtokba vettük az egész farmot, láthattunk teheneket, borjakat, juhokat, sőt még etettünk, simogattunk is állatokat. Megismerkedtünk a baromfiudvar lakóival, a tyúkokkal, libákkal, kacsákkal. Szemügyre vettük az állatszállítót, a terménytárolót. Ott-tartózkodásunk alatt kísérőnk volt a család kedvence, a foltos kiskutya.

Szeretnénk megköszönni mindkét gazdának, hogy megnézhetjük gazdaságukat, farmjaikat, *Vásár István*nak, hogy segített eljutni ezekre az érdekes helyszínekre, melyekre máskor is ellátogattunk.

Gyűréné Miskolczi Aranka
óvodapedagógus



A Hajdú tanyán

„Hej, szól már a ...”

Az „Őszi hetek” program keretén belül az Iskola úti óvodások szüreti mulatságát csütörtökön délelőtt tartottuk meg.

Meghívást kaptunk *Krassóiné Gyüre Rozikától*, aki őszi gyümölcsöket, terméseket gyűjtött össze nekünk, majd a gyerekeket megvendégelte szőlővel.

Mire visszaérkeztünk az óvodába, várt minket a szülők által felajánlott sok-sok szőlő, és a szüret hagyományos étke, a hagyma, szalonna.

Az igazi meglepetést a szőlődaráló és prés okozta, bár ezt a két szüreti eszközt sok kisgyermek ismerte, és ki is próbálták kis csoportokban.

Többen az asztalok mellett szalonnázva, hagymázva figyelték a munkálatokat, s a frissen készült musttal oltották szomjukat.

Hagyományos szüreti dalokkal, versekkel, táncsal tettük színessé, hangulatosá délelőttünket.

Ezúton is megköszönjük a szülők segítségét, felajánlásait.

Nyerges Judit
óvodapedagógus

„Evés előtt kezet mosok,
Beteg lenni nem akarok,
Mert ki piszkos kézzel eszik,
Bizony hamar megbetegszik...”

Október 15-én ezt a mottót választottuk ki óvodásainkkal, hiszen a Kézmosás Világnapja volt.

Arra törekszünk, hogy már gyermekkorban tudatosítsuk a kézmosás fontosságát, a higiéniai szokásokat. Erről beszélgettek el az óvó nénik a csoportokban az apróságokkal, és ehhez kapcsolódó játékos tevékenységekkel készültek a napra.

Több kreatív dolog készült, a legtöbb csoport színes tenyérnyomatot, tenyér-rajzot készített.

Rengeteg képet gyűjtöttek a gyerekek tisztálkodási szerekről, eszközökről, melyekből kártyák is készültek. Voltak igen találatos csoportok, ahol fotókon örökítették meg a gyerekek a tisztálkodás fázisait, majd közösen helyezték a mosdókagylók fölé a helyes sorrendet.

Vetélkedőket is szerveztünk, ahol játékos formában válaszoltak az élő társasjáték mezőin haladva a gyerekek.

„A tisztaság fél egészség” jegyében telt ez a nap, ami élményeivel a gyerekek szokásrendszerét mélyítette.

Mérész Bernadett
projektfelelős óvodapedagógus



Ismerkedés a présel



A Zene Világnapján



Fontos dolog a kézmosás

Mulandóság és örök élet

Amikor még Budapest közvetlen közelségében Gyálon, illetve Vecsésen voltam (összességében közel 20 éven át) lelkipásztor, többször előfordult, hogy a Közép-Európa legnagyobb temetőjeként számon tartott budapesti Új köztemetőben kellett temetnem. De – sajnos –, akár itt Újszászon és környékén is egyik leggyakoribb feladatom: végső útjukra elkísérni elhunyt testvéreinket.

Különös erővel hatott rám, amikor a közelmúltban ismét ellátogathattam az előbb említett Új köztemetőbe, és azon belül is meglátogathattam a 301-es parcellát, ahol az 1956-os forradalom kivégzettjei tizenéves tanulóktól Nagy Imre miniszterelnökig nyugszanak.

Bizony az általunk lakott Földre úgy is tekinthetünk, mint egy nagy temetőre, ahol milliók, sőt ember-milliárdok nyugszanak. A halál nem válogat: hősök és hóhérok, tudósok és írástudatlan emberek, kicsik és nagyok előbb-utóbb egyaránt bevégez, bevégezzük földi pályafutásunkat.

Isten létezik. Ha viszont csak létében hiszünk, de szavai-ban már nem, akkor hamar mérhetetlenül igazságtalannak gondolhatjuk őt. Hiszen az egyik ember lelkiismeretlenül éli világát, és egyetlen váratlan perc alatt meghal, a másik, becsülettel helytáll házasságban, családban, iskolában, munkahelyen, majd sok szenvedés után meghal. Hol itt az igazság? – tehetjük fel a kérdést. A válasz pedig így fogalmazható meg a Szentírás alapján: az embert az Isten a maga képmására, férfinak és nőnek teremtette meg, és értelemmel, szabad akarat, halhatatlan lélekkel ajándékozta meg. Halhatatlan lelkünk a halál pillanatában megjelenik az élő Isten előtt, aki tökéletesen ismer bennünket, és akkor miénk lesz az, amit életünkkel kiérdemeltünk: örök, boldog együttlét Istennel és már célba érkezett embertársainkkal, amennyiben az Isten- és emberszeretet betöltötte életünket, és egészen tiszta lélekkel kerültünk Isten elé, vagy – amennyiben Isten jóságát mindvégig visszautasítottuk –, eljutunk az örök gyűlölet helyére, a pokolba, ahol egy szemernyi szeretet sincs. Az Isten az ő végtelen jóságában, Jézus Krisztusban emberré lett és magára vette mindannyiunk minden bűnét, és kiengesztelte azt szenvedésével és önként, szeretetből vállalt kereszthalálával. Ennek gyümölcse az, hogy Istennél a legnagyobb bűnös is irgalmat nyerhet. Ennek – részünkről, emberek részéről – elengedhetetlen feltétele az őszinte bűnbánat, mert igaz az, amit Szent Ágoston mondott: „Isten megteremtett téged megkérdezésed nélkül, de nem fog üdvözíteni közreműködésed nélkül”. Amennyiben Isten- és emberszeretben halunk meg, de nem tökéletesen megtisztulva, akkor halálunk után a tisztító hely szenvedése, tisztulása vár ránk, ami bár fájdalmas, de reménytel állapot, mert az ember tudatában van annak, hogy tisztulása után Isten boldogító jelenlétébe kerül, amely felülmúl minden emberi elképzelést.

Imáinkkal, a szentmise felajánlásával segíteni tudunk azokon, akik a tisztulás állapotába kerültek. Ezért aztán az elhunyt szeretteink számára ez jelenti a legnagyobb segítséget. A küszöbön álló november hónap legyen különösen is jó alkalom arra, hogy elhunyt szeretteinkért imádkozunk.

Miklós János plébános

A Szent Hajlék

Az istentisztelet helyszínéként az embernek automatikusan a templom jut az eszébe. Mert ez az a hely, ahol kizárva a külvilágot, elcsendesedhetünk. Bár Isten mindenütt jelenvaló, mégis kell egy hely, ahol kizárólag Istenre figyelhetünk, az Ő szavát hallhatjuk, az Ő jelenlétében időzhetünk, oly módon, hogy ezekben az egyedülálló pillanatokban hittestvéreink is jelen vannak. Erre szolgál a templom. De a Bibliát tanulmányozva látnunk kell, hogy nem mindig kőépület volt a Szent Hajlék, és a történelem viharai után megtépázott mementóként maradt ránk a jeruzsálemi templom maradvány, a siratófal.

A templom, mint istentiszteleti helyszín, a mózesi időkre tekint vissza. Mindig is fontos volt az ószövetségi nép életében, hogy Istenét egy erre elkülönített helyen imádhassa. Ennek első lépése a szövetség sátora volt. A kivonulás után a kiválasztott nép megkapta a Törvényt, amiben részletesen be volt mutatva az istentisztelet formája. Az istentisztelet helye a frigysátor, amely hordozható sátorszentély volt (Mózes 2. könyve 36. rész).

A tulajdonképpen fixnek tekinthető szenthely gondolata Dávidnál jelent meg, de ő nem építhette/készíthette el, hanem csak fia, Salamon. Dávid viszont nagyon bölcsen, a templom elkészüléséhez szükséges anyagiakat és anyagokat gyűjtötte össze. Ennek a Salamoni templomnak a dicsősége, ékessége egyedülálló volt (Királyok első könyve 6. rész).

Sajnálatos tény, hogy a királyság kettészakadása a Szentély romlását/rombolását eredményezte. Majd pedig a babiloni hódítás már-már végképp eltörölte a templom létét (Krónikák 2. könyve 36. rész). De ezt követően Zorobábel vezetésével a Babilonba deportált emberek visszatérhettek Jeruzsálem területére, és elkezdődött a templom renoválása, újjáépítése (Ezsdrás könyve 6. rész).

Ugyanakkor megemlítendő, hogy Nagy Heródes sokat tett azért, hogy a templom díszettsége, pompája kiemelkedjen. Ő azonban mindezt csak azért tette, hogy a zsidók szemében, mint uralkodó szimpatikus legyen.

Jézus prédikált erről a templomról, hogy lerombolásra kerül (Lukács evangéliuma 21,6.), és ez volt az a templom, amelyből Mesterünk kizavarta a zsidókat (Lukács evangéliuma 19,45.), hiszen nem engedhette meg, hogy világi események helyszíne legyen. A lerombolása i. u. 70-ben megtörtént. A templom maradványát láthatjuk Jeruzsálemben, mint siratófalat.

Napjainkban az egykori Salamoni – Zorobábeli templom helyén a Sziklamecset áll, arany kupolájának ragyogása messzire hirdeti a terület feletti vallás hatalmát. De megemlítendő az a tény is, hogy vannak, akik várják a harmadik templom elkészülését.

Isten mindig figyelemmel kíséri az övéinek az útját. Egy új kezdet mindig sok-sok rendkívüli lehetőséget rejt és hordoz magában. Nem volt ez másként a Szent Hajlék kialakulása-kor sem. De mindezek kibontakozásához Istenre van szükség, arra az egyedüli Istenre, aki az ószövetségi templom elkészültekor és napjainkban egy-egy gyülekezeti ház átadásakor is jelen volt és jelen van.

Szabóné Szabó Henrietta
Pünkösdi Teológiai Főiskola
lelkész szak

Labdarúgás

Magabiztos győzelem az újonc ellen

Október 6. VII. forduló

Újszász – Nagykörű 4-1 (2-0)

Újszász, 100 néző. vezette: Kormos Gábor

Újszász: Kovács György – Varga I. Krisztián, Rézsó Tamás, Farkas Gábor – Fekete Tamás (Müller Krisztián), Szabó Attila, Szurmai Tibor, Varga II. Krisztián, Juhász Márk – Mérés Zoltán (Kaló Róbert), Konka Csaba (Barta Ferenc)

Góllövők: Juhász Márk (7. perc), Konka Csaba (38. és 70. perc), Mérés Zoltán (64. perc).

A Megyei II. osztályból frissen feljutó Nagykörű együttesét fogadtuk a 7. fordulóban. A Jánoshida elleni győzelmünk után kötelező feladat volt begyűjtenünk a pontokat az újonc ellen. Már a mérkőzés elején megszereztük a vezetést Juhász szerencsésen megpattanó lövésével. Nem sokkal később a kapura amúgy nem túl veszélyes vendégek büntetőhöz jutottak, de Oszlász nem tudott túljárni a hetek óta jó formában védő Kovács eszén. Számunkra a lehető legjobbkor, a félidő előtt sikerült megduplázni előnyünket. Juhász passzából Konka volt eredményes, így megnyugtató előnnyel fordulhattunk. A folytatásban a vendégek kevesebb hangsúlyt fordítottak a védekezésre, amit ki is használtunk, és újabb két gólt szereztünk. A 64. percben Konka hozta helyzetbe Mérést, aki egyszerű megoldást választott, és bespiccelte a labdát a bal alsó sarokba. A 70. percben Konka fejelte be saját maga második, csapatunk negyedik gólját. Innentől kezdve nem is volt kérdéses győzelmünk, akár tovább gyarapíthattuk volna góljaink számát. A 85. percben egy figyelmetlenség is „belefért”, ami után Méri szerezte meg csapata szépítő gólját. Mindent egybevetve teljesen megérdemelten szereztük meg a három pontot.

Ifi: Újszász – Nagykörű 10-1 Góllövők: Paplanos Ádám (5), Tímár Martin (3), Szarvák Krisztián (2)

Önbizalom növelő győzelmet aratott ifjúsági csapatunk az első félidőben emberhátrányba kerülő Nagykörű csapata ellen. Hárman osztottak a tíz gólon.

Gólhelyzetig sem jutottunk Jászárokszálláson

Október 14. VIII. forduló

Jászárokszállás – Újszász 2-0 (0-0)

Jászárokszállás, 250 néző. vezette: Czékus Sándor

Újszász: Kovács György – Varga I. Krisztián, Rézsó Tamás, Farkas Gábor – Szabó Attila, Szurmai Tibor – Tímár Martin (Fekete Tamás), Varga II. Krisztián, Juhász Márk – Mérés Zoltán, Konka Csaba.



Konka Csaba.
Két gólt rúgott

Küzdelmes, hajtós mérkőzésen kétgólos vereséget szenvedtünk Jászárokszálláson. Egyik csapat sem mutatott sokat játékban, a kapuk nem sűrűn forogtak veszélyben. Az első 45 percben a hazaiak közel kerültek a vezetés megszerzéséhez, de ekkor még szerencsénk volt, és megúsztuk kapott gól nélkül. A folytatásban azután az árokszállásiak nagy akarásának meglelt az eredménye, és begyötörték a vezető góljukat. Lelkes ellenfelünk ezután még jobban megnehezítette a dolgunkat, és a mérkőzés vége előtt szerzett góllal megbiztosították győzelmüket. Ami részünkről a legszomorúbb, hogy a 90 perc alatt gyakorlatilag egyetlen helyzetet sem sikerült kidolgozni. A győzelemért többet tevő jászárokszállásiak megérdemelten tartották otthon a három pontot.

Ifi: Jászárokszállás – Újszász 3-1 Góllövő: Fodor Gergely

A hazaiak vezető gólja után az egyenlítés még sikerült, de ezután két elkerülhető gól is kaptunk, így 3-1-es vereség lett a vége.

Döntetlen Karcag ellen

Október 20. IX. forduló

Újszász – Karcag 0-0

Újszász, 150 néző. vezette: Pikó Attila

Újszász: Kovács György – Varga I. Krisztián, Rézsó Tamás, Farkas Gábor – Szabó Attila, Szurmai Tibor – Tímár Martin, Varga II. Krisztián, Juhász Márk – Mérés Zoltán, Konka Csaba (Fekete Tamás).

Kellemes, napsütéses időben játszottuk le soron következő mérkőzésünket a bajnokság 8. helyezettje, Karcag ellen. Az első 45 perc alapján talán közelebb álltunk a vezetés megszerzéséhez, de nem sikerült a kapuba találni. A folytatásban mindkét oldalon adódott egy-két gólszerzési lehetőség, amely valószínűleg el is döntötte volna a találkozót. Részünkről Mérésnek volt a legnagyobb helyzete, de



Mérés Zoltán.
Gól egyszerű megoldással

emelése nem sokkal elkerülte a karcagi kaput. Mivel egyik csapatnak sem sikerült gólt szerezni, így pontosztzkodás lett a mérkőzés vége. Mindent egybevetve, elégedettek lehetünk az egy ponttal.

Ifi: Újszász – Karcag 0-4

Az első félidőben nem látszott a csapatok közötti különbség, sőt még büntetőt is hibáztunk. A folytatásban viszont simán nyert a listavezető karcagi csapat.

Gól nélkül Kisújszálláson

Október 28. X. forduló

Kisújszállás – Újszász 0-0

Kisújszállás, 150 néző. vezette: Zsákai Milán

Újszász: Kovács György – Varga I. Krisztián, Rézsó Tamás, Tímár Martin – Szabó Attila, Szurmai Tibor – Fekete Tamás, Varga II. Krisztián, Juhász Márk – Mérés Zoltán (Barta Ferenc), Paplanos Ádám (Konka Csaba).

Nem a legjobb időben és körülmények között került sor kisújszállási vendégjátékunkra. Bár a mérkőzésen nem esett az eső, de az előtte lehulló csapadék alaposan feláztatta a pályát. A borzasztóan mély talajon egyik csapatnak sem sikerült folyamatos játékot kialakítani, jobbra a küzdelem dominált. Az első félidő, de talán az egész mérkőzés legnagyobb helyzete, a felnőtt csapatban első alkalommal szereplő, mindössze 15 éves Paplanos Ádámé volt. Egy visszagurított labdát lőtt kapura, de lövése a felső lécs és a kapufa találkozásáról vágódott vissza a mezőnybe. Nem sok hiányzott ahhoz, hogy hatalmas gólt lőjön fiatal játékosunk. A folytatásban nem változott a „játék” képe. A hazaiaknak volt egy pár veszélyes, kapu előtt megcsúszó lövése, egy-két „tömegjelenet” a tizenhatosunkon belül, de Kovács és a védelem szerencsére jól állta a sarat. A mérkőzéslejtő Mérés lábában volt, aki egy kontratámadás után a kapussal állt szemben, de lövése centikkel került el a kisújszállási kaput. A múlt heti forduló-



Kovács György.
Hetek óta jó formában

hoz hasonlóan ismét gól nélküli döntetlent értünk el. Igazi csapatként küzdve, megérdemelten szereztünk egy pontot, bár egy kis szerencsével akár mind a három pontot elhozhattuk volna

Ifi: Kisújszállás – Újszász 2-0

Az ifjúsági csapatok dolgát is megnehezítette a mély talaj. Az első félidőben két nagy helyzetünk is volt, de mind a kettő kimaradt. A hazaiak viszont nem hibáztak, és 2-0-ra megnyerték a mérkőzést.

Hátralévő mérkőzéseink:

- 11. 03. 13:30 **Újszász** – Tiszasas
- 11. 10. 13:30 Fegyvernek – Újszász
- 11. 17. 13:00 **Újszász** – Szajol
- 11. 24. 13:00 **Újszász** – Túrkeve
- 12. 01. 13:00 Mezőtúr – Újszász

A tabella állása a 10. forduló után:

1. Tiszafüred	10	8	1	1	37-13	2425
2. Tiszasas	10	6	2		224-11	1320
3. Törökszentm.	10	5	5	0	10-5	520
4. Fegyvernek	10	5	3	2	19-17	218
5. Karcagi SE	10	4	5	1	13-5	817
6. Jászberény	10	4	4	2	27-13	1416
7. Kisújszállási SE	10	4	4	2	21-13	816



Paplanos Ádám.
15 évesen a felnőtt csapatban

8. Csépa KSE	10	4	4	2	20-13	716
9. Túrkeve VSE	10	4	1	5	19-20	-113
10. Rosenberg	10	4	1	5	15-19	-413
11. ÚJSZÁSZ	10	3	2	5	13-16	-311
12. Nagykőrű LK	10	3	0	7	21-43	-22 9
13. Mezőtúri AFC	10	2	3	5	16-24	-8 9
14. Jánoshidai SE	10	2	2	6	12-25	-13 8
15. Martfűi LSE	10	1	1	8	9-27	-18 4
16. Szajol KLK	10	0	4	6	13-25	-12 4

Szurmai Tibor

Sakk hírek

Hullámzó teljesítmények

NB-II Békés – Újszász 6,5-5,5
Újszász – Röske II. 8,5-3,5

Megkezdődtek a csapatbajnokságok küzdelemsorozatai. Az NB-II-ben az első fordulóban Békésre látogattunk. Ellenfelünk az előző évek tapasztalatai alapján erős középcsapatnak számít, így joggal

bíztunk a csapatgyőzelemben. Sajnos, tartalékosan játszottunk, hiszen Szíjártó és Nagy nem tudta vállalni a játékot. Ezen a napon semmi nem sikerült, mert Dosztán és Varga kiegyenlített állásban rosszat lépett és veszített, illetve a hátsó táblákon sem tudta tartani az egyensúlyt. Meglepetésre így a házigazdák örülhettek a végén a csapat győzelmüknek.

Győzött: Simonyi, Takács, Hőgye, Kovács

Döntetlenezett: Molnár, Juhász, Kocsis D.

Vesztett: Dosztán, Varga, Gulyás, Merena, Pásztor A.

A következő fordulóban Röske második együttesét fogadtuk. A csorbát kiküszöbölve, csak a nagyarányú győzelem volt elfogadható. Az alapsapatunkkal ültünk asztalhoz, és már a megnyitás után látszódtott, hogy jobbak vagyunk ellenfelünk-nél. Sorra jöttek a győzelmek, és a végén magabiztos siker született. Így két forduló után a dobogó harmadik fokán állunk.

Győzött: Juhász, Varga, Takács, Nagy, Gulyás, Pásztor A.

Döntetlenezett: Dosztán, Szíjártó, Hőgye, Kocsis D.

Vesztett: Molnár.

A bajnokság állása a 2. forduló után:

1. Tóth László SE II. (Kecskemét) 17, 5 pont, 2. Makó II. 15,5 pont, 3. **Újszász**, Gyula 14 pont, 5. Békés 13 pont, 6. Mezőberény 12, 5 pont, 7. Maróczy SE II. (Szeged) 11, 5 pont 8. TAKISZ SE (Kecskemét) 11 pont, 9. Kiskunfélegyháza, Abony 10,5 pont, 11. Röske II. 10 pont, 12. Debrecen II. 4 pont.

Októberben a megyei csapatbajnokság is megkezdődött. Az előző évhez hasonlóan két csoportban 11 csapat küzd a helyezésekért. Mi a B csoportba kaptunk besorolást, Jászberény, Jászapáti, Szolnok és Abony II. csapataival együtt. Az első fordulóban Jászberény együtteséhez látogattunk. Sajnos, tartalékosan ültünk asztalhoz, mert Hőgye nem tudta vállalni a játékot. Ennek ellenére nagy küzdelmeket hoztak a partik, és kis szerencsével a lépés a házigazdának jött ki jobban.

Jászberény – Újszász II. 5,5-4,5

Győzött: Gulyás, Kovács, Pásztor A., Kurdi.

Döntetlenezett: Juhász

Vesztett: Kalo, Merena, Lőrinczy, Kocsis D., Nagy G.

Az A csoport állása az első forduló után:

1. Jászapáti, Jászberény 5,5 pont, 3. **Újszász II**, Szolnok 4,5 pont, 5. Abony II. 0 pont (sz).

Szakosztályunk november havi programja:

2012. november 04.: NB II 3. forduló Makó II-Újszász

2012. november 11.: Megyei CSB. 3. forduló Szolnok-Újszász II.

2012. november 18. 10 óra: NB II 4. forduló **Újszász**-Abony
Helyszín: művelődési ház.

Varga László



FIDE-mesterünk, Takács Lajos két győzelemmel kezdett a bajnokságban

Lábtoll-labda

17. Gyermekek Országos Bajnokság

2012. október 6. Szeptetnek

Szoros küzdelmek után két újszászi, valamint egy-egy nagykanizsai és pusztaszeri bajnoki címmel fejeződött be Szeptetneken, a horvát határtól tíz kilométerre lévő szép dunántúli kistelepülésen a gyermek lábtoll-labdázók (1999-ben és később születettek) országos bajnoksága. A bajnokságon jól szerepeltek az Újszászi VVSE gyermek versenyzői. Két bajnoki címet nyertek, és mellé még három ezüst és két bronzérmeket is szereztek. A fiúk hármasát Csépany Erik, Kanalas Renátó, Kanálos II. Róbert, Molnár Gergő összeállításban az újszásziak nyerték. A döntőben a hazaiak bajnoki címet védő hármasát győzték le. Fiú egyéniben a bajnokcsapat két tagja Kanálos II. Róbert és Csépany Erik döntőzött. Kanálos II. Róbert nyert 12-10, 11-2-re. A harmadik helyen két szeptetneki, Fülöp Krisztián és Horváth Gergő végzett. A leány hármas az erőteljesebben játszó Németh Barbara, Szabó Luca, Túri Noémi, Varga Gabriella összetételű Pusztaszer PISZE SE nyerte az újszásziak Csák Vivien, Ézsias Fanni, Farkas Lilla, Turza Beatrix csapata előtt. A leány egyéniben Kunics Réka (Nagykanizsa ZSE) sorozatban harmadik bajnoki címét gyűjtötte be. 2. Farkas Lilla (Újszászi VVSE), 3. Túri Noémi és Szabó Luca (mindkettő Pusztaszer PISZE SE).

Eredmények:

Fiú hármas (12): Bajnok: Csépany Erik, Kanalas Renátó, Kanálos II. Róbert, Molnár Gergő (Újszászi VVSE), 2. Fülöp Krisztián, Horváth Gergő, Marton Richárd (Szeptetnek SE), döntő: 15-12, 15-8, 3. Juhász Patrik, Kovács Gergő, Kovács Márton (Újszászi VVSE), 6. Becskereki László, Kökény Zoltán, Molnár Dániel, Varga Károly.

Fiú egyéni (42): Bajnok: Kanálos II. Róbert (Újszászi VVSE), 2. Csépany Erik (Újszászi VVSE), döntő: 12-10, 11-2, 3. Fülöp Krisztián és Horváth Gergő (Szeptetnek SE). További újszászi eredmények: 6. Molnár Gergő, 7. Kovács Gergő, 8. Kanalas Renátó.

Leány hármas (9): Bajnok: Németh Barbara, Szabó Luca, Túri Noémi, Varga Gabriella (Pusztaszer PISZE SE), 2. Csák Vivien, Ézsias Fanni, Farkas Lilla, Turza Beatrix (Újszászi VVSE), döntő: 15-13, 15-11, 3. Ézsias Zsófia, Kenyeres Livia, Kerekes Boglárka, Kis Csenge (Újszászi VVSE).

Leány egyéni (33): Bajnok: Kunics Réka (Nagykanizsa Zemplén SE), 2. Farkas Lilla (Újszászi VVSE), döntő: 11-5, 11-7, 3. Túri Noémi és Szabó Luca (mindkettő Pusztaszer PISZE SE). 5. Kenyeres Livia, 6. Ézsias Fanni, 7. Csák Vivien, 8. Turza Beatrix.



Gyermekek bajnokok: Molnár Gergő, Kanálos II. Róbert, Kanalas Renátó és Csépany Erik
(Fotó: Tóth Gábor)

Két aranyérmet nyertek Nagykanizsán az újszászi lányok

Október 13-án Nagykanizsán a Zsigmondy Sportcsarnok hat pályáján rendezték a lábtoll-labdázók 16. Ifjúsági bajnokságát, a Nagykanizsai Pályázati és Tanácsadók Szövetsége által támogatott NAPIT Kupát. Az Újszászi VVSE versenyzői mind a négy versenyszámban címvédőként érkeztek Kanizsára, és mind a négy versenyszámban győzelemre számítottak. A lányok teljesítették is a tervet. Játzmavesztés nélkül, könnyen nyert a Gulyás Adrienn, Tóth Virág, Vágó Henriett összeállítású hármasuk. Az egyéniben jó játékkal Vágó Henriett ismételt. A döntőben a cserseztomaji Széles Kittit győzte le 21-9, 21-15-re. A fiúknál elmaradtak az újszászi győzelmek. A fiú hármas dön-

tőjében az első játszmát még 21-9-re ők nyerték, de a második 21-16-ra, a harmadik pedig 21-17-re már a nagykanizsai csapaté volt. Fiú egyéniben a még serdülőkorú Kunics Bence okozott az újszásziaknak kellemetlen meglepetést. A sorsolás úgy hozta, hogy négy újszászi ellenfelet – a nyolc közé jutásért Pető Tibort 21-19, 17-21, 21-10-re, a négy közé Ráski Lajost 21-14, 22-20-re, az elődöntőben a tavalyi bajnok Tóth Gergőt 16-21, 21-12, 21-19-re, majd a döntőben Harsányi Zoltánt 11-21, 21-11, 21-16-ra – legyőzve lett bajnok.

Eredmények

Fiú hármas (12): Bajnok: Baranyai Benett, Kovács Patrick, Kunics Bence, Lukács Márton (Nagykanizsa ZSE), 2. Harsányi Zoltán, Joó Richárd, Pető Tibor, Tóth Gergő (Újszászi VVSE), döntő: 9-21, 21-16, 21-17, 3. Horváth Gergő, Molnár Tamás, Orsós Tamás, Pati Tamás (Szeptetnek SE). További újszászi eredmények: 4. Kanálos Júlío,



Ifjúsági bajnokok: Vágó Henriett, Tóth Virág és Gulyás Adrienn
(Fotó: Fehér János)

Kanólos Róbert, Raffael Csaba, 6. Bábosik Ádám, Bábosik Ferenc, Bérczes Róbert, Ráski Lajos.

Fiú egyéni (32): Bajnok: Kunics Bence (Nagykanizsa ZSE), 2. Harsányi Zoltán (Újszászi VVSE), döntő: 11-21, 21-11, 21-16, 3. Tóth Gergő (Újszászi VVSE) és Lukács Márton (Nagykanizsa ZSE). 5. Ráski Lajos, 6. Raffael Csaba.

Leány hármas (10): Bajnok: Gulyás Adrienn, Tóth Virág, Vágó Henriett (Újszászi VVSE), 2. Pál Dorina, Széles Kitti, Udvari Boglárka (Cserszegtomaj SK), döntő: 21-11, 21-9, 3. Gyapjas Adrienn, Túri Adrienn, Túri Noémi (Pusztaszer PISZE SE), 6. Fehér Valéria, Fülöp Áldáska, Hornyák Erzsébet.

Leány egyéni (26): Bajnok: Vágó Henriett (Újszászi VVSE), 2. Széles Kitti (Cserszegtomaj SK), döntő: 21-9, 21-15, 3. Udvari Boglárka (Cserszegtomaj SK) és Gyapjas Adrienn (Pusztaszer PISZE SE), 7. Gulyás Adrienn.

A páros ranglisták legjobbjai

A szeptember 15-16-i Újszász Kupával a páros versenyszámokban befejeződött a 2012. évi ranglista versenysorozat. A férfi és női párosok négyeser, a vegyes párosok kétszer csaptak össze az év során. A ranglista elsősegeket az Európa-bajnok kettősök szerezték meg. Egyik duó sem ért el maximális eredményt. A férfi és női párosban 64, a vegyes párosban 32 pont volt az elérhető maximum.

Férfi páros

1. Herczeg Gábor, Tóth Gábor (Újszászi VVSE) 61 pont

2. Himmer János, Kleics Dávid (Borjád SE) 59 pont

3. Kurdi Gábor, Tóth Roland (Újszászi VVSE) 53 pont

Női páros

1. Ézsiás Kitti, Makai Gréta (Újszászi VVSE) 59 pont

2. Hennebőle Nóra, Varga Rita (Újszászi VVSE) 55 pont

3. Gulyás Adrienn, Kurdi Krisztina (Újszászi VVSE) 53 pont

Vegyes páros

1. Herczeg Gábor, Ézsiás Kitti (Újszászi VVSE) 31 pont

2. Tóth Gábor, Makai Gréta (Újszászi VVSE) 29 pont

3. Farkas Balázs, Mile Alexandra 22 pont (Nagykanizsa ZSE, Cserszegtomaj SK)

Egyéniben és hármasban még hátravan a novemberi forduló, a 17. Felnőtt Országos Bajnokság, amelynek időpontja november 17-18. Helyszíne az újszászi tornacsarnok. Női egyéniben az eddig 100 %-os teljesítményt nyújtó Mile Alexandra (Cserszegtomaj SK) áll az élen hat pont előnnyel Ézsiás Kitti előtt. A férfiagnál szorosabb a verseny. Tóth Gábor csak két ponttal vezet Kleics Dávid előtt. Női hármasban egy pont különbség van a két újszászi egység között. Még minden lehet. A férfiagnál szinte biztosra vehető az ötpontos előnnyel rendelkező Becskerek Sándor, Herczeg Gábor, Tóth Gábor összeállítású újszászi trió elsősege.

Fehér János



Makai Gréta és Ézsiás Kitti

(Fotó: Fehér Judit)

10. Szecsői futónap

A kezdeti borús, barátságtalan időjárást követően kellemes nyári időben zajlott le szeptember 30-án, Tápiószecsőn a Tápiómenti Tömegsport Alapítvány őszi kiemelt versenye, a 10. Szecsői Futónap, ahol kicsik és nagyok, óvodások és iskolások, szülők és nagyszülők, kezdők és jól felkészült futók álltak rajthoz a nap során megrendezett tíz egyéni és öt csapatversenyben. A 34 és a 10 kilométeres távok mellett népszerűek voltak az óvodás és a gyermek futamok, kedvelt volt a családi futás, és hangulatosra sikerült a versenyt záró sörváltó is, ahol a 12 perces futás alatt legtöbb kört teljesítő csapat nyert. Nehezítésként futás közben a csapat

tagjainak minden körben meg kellett inniuk egy pohár (2 dl) sört.

Az Újszászi VVSE futói eredményesen szerepeltek Tápiószecsőn. Több kategóriában is a díjazottak közé kerültek.

Eredmények:

Óvodás lányok 250 méter (43): 4. Bakos Csenge

Gyermek 1. korcsoport fiúk 1250 méter (71): 5. Bakos Dávid 5:39, 34. Bakos Gergő 6:42

3400 méter (61): 7. Zvolenszki Károly 12:07. (junior 2. helyezés)

10 kilométer (80): 21. Bakos Dániel 45:23, 48. Furcsa Ernő 53:08 (senior 6. helyezés)

A Bakos Dániel, Vidák László, Zvolenszki Károly összeállítású sörváltó 4 kört teljesítve a második helyen „ért” célba.



Bakos Dániel hajrája

Főtér Futás

Október 21-én ragyogó napsütésben, szinte nyári melegben rendezték meg Abonyban az 1. Főtér Futást, amely a hagyományos Futabony futóversenyek folytatása volt, és amit az Európai Unió Főtér projekt miatt kereszteltek át. Az Újszászi VVSE-t 12 fős csapat képviselte, amely az egy baleset miatt ijesztően és rosszul kezdődő nap ellenére sikeresen szerepelt. Szinte minden újszászi versenyző éremmel, serleggel vagy oklevéllel tért haza.

Eredmények:

Óvodás lányok 400 méter: 35. Bakos Csenge

Újjonc B fiúk (2004-ben és később születettek) 800 méter: 26. Bakos Gergő

Újjonc A fiúk (2002-2003-ban születettek): 1000 méter: 4. Bakos Dávid

Serdülő lányok (1998-1999-ben születettek) 1956 méter Magas István Emlékfutás Abony 1956-os hőisére emlékezve: 4. Farkas Lilla, 5. Kis Csenge

Felnőtt 10000 méter: 1. Bakos Dániel, 2. Zvolenszki Károly, 8. Tóth Gábor

Senior 10000 méter: 5. Farkas István, 6. Furcsa Ernő

Senior 3000 méter: 3. Fehér János, ill. 2. Nyíri Lajosné

Családi váltó (3 x 500 méter): 5. Bakos Gergő, Bakos Dániel, Bakos Dávid

Párban futás (kézen fogva kellett egy gyereknek és egy felnőttnek futnia): 4. Bakos Csenge, Zvolenszki Károly.



Az eredményes újszászi futók

(Fotó: Rekter Anita)



Szerva 30 évvel ezelőtt

(Fotó: Nagy Béla)

Játék régi asztalokon

Az újszászi asztaliteniszezés aranykora, habár később megyei bajnokcsapata és NB III-as csapata is volt, az 1980-as évek. Ebben az időben pingpongoztak legtöbben Újszászon. Nagy Béla mindent megtett a sportág népszerűsítéséért. A művelődési házban nyolc asztalon hetven-nyolcvan gyerek játszott rendszeresen, akik közül többen sikeresen szerepeltek a megyei gyermek és serdülő versenyeken, úttörő olimpiákon, országos ÁFÉSZ versenyeken. A szabadtéri játékhöz Nagy Béla betonasztalokat is csináltatott. A KTSZ, a TSZ, a szülői munkaközösség és Szöllősi József műköves összefogásából, közös munkájából négy asztal került az iskolaudvarra, amelyeken nagy játék folyt tanítás előtt, tanítás után és a szünetekben. Volt asztala az ötödikeseknek, a hatodikosoknak, a hetedikeseknek és a nyolcadikosoknak. Mindenki csak a saját asztalán játszhatott. A tanórák közötti szünetekben a forgózás volt a kedvelt játékforma. A tanulók minden lehetséges eszközzel ütötték a labdát: a technika órákon fűrészelt saját készítésű ütővel, könyvvel, deszkadarabbal, tolltartóval, akinek semmi sem jutott, az kézzel. A gyerekek alig várták a kicsengetést, hogy szaladhassanak forgózni. Egy visszaemlékező szerint, az egyik matematika órán a szünetet és a pingpongozást várva annyit izegtek-mozogtak a tanulók, hogy az órát tartó tanár elrendelte az ütők elkobozását. Több mint harminc ütő



Nagy Béla és az 5.a-sok

(Fotó: Fehér János)

alkalmatosság került a tanári asztalra, több, mint ahány gyerek ült az osztályban.

Az iskolabővítés, a pálya aszfaltozás során a pingpongasztalok útban voltak, bontásra kerültek. A forgózásnak vége szakadt, csak két asztal maradványai emlékeztettek hosszú éveken át a régi időkre.

A két asztal lapjaiból nem sajnálták annak idején az anyagot, mert átvészelték a zord éveket, és alkalmasak maradtak az újbóli felállításra. Ez szeptemberben megtörtént. Az asztalok újraélesztésében a KTSZ, a tornacsarnok, a városgazdálkodási iroda és az általános iskola dolgozói vettek részt. Újra áll két asztal az iskolaudvaron. Lassan a forgózás is újra kezdődik. Az 5. a osztály a mindennapos testnevelés keretében az asztaliteniszezést is tanulni fogja. Ezt az osztályt látogatta meg Nagy Béla, kicsit emlékezni a régiekre, kicsit játszani a maiakkal. Örömmel tapasztalta, hogy a közel harminc éves asztalok újra használatban vannak, és a mai gyerekek is szívesen asztaliteniszeznek.

Egy újszászi evezős

Újszászon viszonylag jók a sportolási lehetőségek. Az érdeklődők öt szakosztályban sportolhatnak. A közeli Szolnokon azonban jóval több sportág közül lehet választani. Az elmúlt években többen is jártak Újszászról Szolnokra birkozni, kajakozni, karatézni, úszni, vívni vagy vízilabdázni. Mostanában a bokszt és a kick-box a divat, de van egy fiú, aki vizes sportágot kedvel.

A Vörösmarty Mihály Általános Iskola hatodik osztályos tanulója, Pomázi Bálint 2011. január óta ismerkedik az evezős sportág szépségeivel. A szolnoki Tisza Evezős Egylet igazolt versenyzője. Hetente 3-4 alkalommal jár edzésre. Edzője Molnár Dezső. Téli hónapokban az erőnléti edzések futásról, súlyzózásról és az ergométer kitaró használatáról szólnak. Az első tavaszi napoktól a Tisza fo-



Pomázi Bálint

lyón eveznek, erősítenek, így készülve a nyári és őszi versenyekre.

Az evezésben az év legnagyobb megmérettetése a szegedi OB, melyet a Maty-éri evezőspályán rendeznek. Ezt a pályát kajak-kenu versenyek tévés közvetítéseiből a sportot szerető nézők jól ismerhetik.

Fontos verseny még a szolnoki Tisza Kupa, ahol már évek óta nemzetközi a mezőny, hiszen rendszeresen német és szerb versenyzők is rajthoz állnak.

A versenyeken való részvételhez a gyerekeknek ún. minimum vizsgát kell tenniük külsős vizsgabiztos előtt. Ez a vizsga elméleti és gyakorlati részből áll. Bálint sikeresen letette a vizsgát, és már szép versenyeredményekkel büszkélkedhet.

Eddigi eredményei:

2011. szeptember Szolnok (Tisza Kupa)

11-12 éves korosztály

500 m egypár 1. helyezés

500 m kétpár (dubló) 1. helyezés

2012. június Győr 11-12 éves korosztály

1000 m egypár 3. helyezés

2012. Szeged OB 11-12 éves korosztály

1000 m kétpár 3. helyezés

1000 m egypár 2. helyezés

500 m egypár II. helyezés

2012. szeptember Szolnok (Tisza Kupa) 11-12 éves korosztály

1000 m egypár 3. helyezés

500 m egypár 3. helyezés.

P.M.

Kezdődik a teremfoci bajnokság!

A Városi Tornacsarnok 2012. november 24-i kezdettel szombati és vasárnapi játéknappal megrendezi a 19. Városi Teremlabdarúgó Bajnokságot, 40 éven felüliek részére a 15. Szenior Teremlabdarúgó Bajnokságot, valamint 50 éven felüliek részére a negyedik veterán bajnokságot.

Nevezési díj: 5000 Ft/csapat. Nevezési határidő: 2012. november 15.

Részvételi díj (játékvezetői díj, terembérlet): 3400 Ft/csapat/mérkőzés.

Technikai értekezlet, sorsolás: november 15-én (csütörtök) 18 órakor a tornacsarnokban.

Országos Takarékszövetkezeti Tekeverseny 2012

Az Országos Takarékszövetkezeti Tekeversenyt október 5-7. között rendezték meg a Bács-Kiskun megyei Szankon.

A versenybe idén 36 csapat nevezett: 7 férfi, 14 női, valamint 13 vegyes csapat.

Az Újszász és Vidéke Körzeti Takarékszövetkezet női csapata idén is elhozta az aranyserleget, vegyes csapatunk pedig a 6. hellyel büszkélkedhetett az egyre erősödő mezőnyben.

Pintér Andrea



Az aranyérmes újszászi tekecsapat

Emlékezés

FÖLDI JÁNOS halálának 12.,
és neje, **KELEMEN TERÉZIA**
halálának 1. évfordulójára

Szívetekben jóság és szeretet,
Szorgalom és munka volt az életetek,
Aludjátok csendben örök álmotok,
Titeket nem feled a családotok.

Szerető gyermekeitek
és családtagjaitok

Szívünk tiszta melegével gondolunk
rátok drága jó szüleink,

GYŐRFI ANDRÁS (1942-2011) és
**GYŐRFI ANDRÁSÉ (Szül. Kolozi
Katalin) (1944-2011)**

halálotok 1. évfordulóján

„Szemünkben tükrözik tekintetük még
S a boldog órák drága tiszta üdvét
Fölissza lelkiünk, mint virág a napfényt
És élnek ők tovább szív gondolatként.”

Örök szeretettel:

Gyermekeik Tibor és András,
menyeik Eliza és Ildikó, unokáik
Annácska, Dóra, Ricsi és Barbi

KOVÁCS ISTVÁNNÉ
szül. **Káplár Margit**
(1949-2006)
halálának
6. évfordulójára



Álmaimban gyakran látogatsz meg engem,
életemnek legszebb álma csak Te vagy nekem.
Te vagy elmém végső gondolatja,
Álmaimnak dicső foglalatja.
Ha ez így van, még ott sem feledsz, szívéd
értem hevül,
Legjobb lesz álmodnom véghetetlenül.
Kérem Istent, ne ébresszen fel az ítéletkor
sem engem,
nekem jobb lesz már ott fenn a mennyben,
mintha a földről száll hozzád a lelkem.

Szerető férje, lánya, két fia, két
menye, veje, hat unokája

Fájó szívvel emlékezünk
PÉTER JÓZSEFNÉ
szül. **Miklós Erzsébet**
(1945-2010)
halálának
2. évfordulójára



Köszönjük, hogy éltél és minket szeretted,
Nem haltál meg, csak álmodni mentél.
Szívünkben itt élsz örökre,
ha látni akarunk, felnézünk az égre.
A csillagok közül vigyázol reánk,
és ott vársz ránk, ha az időnk lejárt.

Örökké szerető családod

SIMON ISTVÁN halálának 8.
évfordulójára



„Arca még mindig itt lebeg szemem előtt.
Igen, most is határozottan látom őt.
Könny szökik szemembe,
Hogyha rá gondolok,
bár tudom, álmát vigyázzák az angyalok.
Rengeteg az emlék, hiányzol már nagyon,
de ide már sosem térhetsz vissza, tudom.
Hiába várlak téged, talán jobban mint rég,
az otthonod a végtelen csillagos ég.”

Szerető feleséged és
az egész családod

SUSZTEK LAJOS (1942-2007)
halálának 5. évfordulóján



Elmentél tőlünk, mint a lenyugvó nap,
de szívünkben örökké élsz és velünk ma-
radsz.

Kegyelettel emlékezünk:

Lánya és családja

Szeretettel emlékezünk
**VARGA ÁRPÁDNÉ (sz. Sebők
Erzsébet)** halálának 5. évfordulóján

Ne állj zokogva síromnál;
Nem vagyok ott,
Nem alszom.
De ott vagyok az ezer szélben, mi fű.
Én vagyok a gyémántcsillogás a havon.
Én vagyok a napfény az érett gabonán.
Én vagyok a szelíd őszi eső.
Amikor felébredt a reggeli zivaj,
ott vagyok minden hangban veled.
A csendesen köröző madár szavában, de én
vagyok a csillag is, mely rád süt az éjszakában.
Ne állj hát zokogva síromnál;
Nem vagyok ott.
Nem alszom.

Szerető családja



Köszönetnyilvánítás

„Annyira akartam élni,
a betegséget legyőzni.
Búcsúztam volna tőletek,
de erőm nem engedett,
így búcsú nélkül
szívetekben tovább élhetek.”

Fájó szívvel mondunk köszönetet
mindazoknak a rokonoknak, ismerő-
söknék, jó szomszédoknak, az
újszászi ÖNO dolgozóinak, akik

Ifj. MUCZA JÁNOS



temetésén részt vettek, sírjára virá-
got, koszorút helyeztek. Gyászunk-
ban velünk éreztek.

A gyászoló család
Lánya Melinda, fia Norbert

Köszönjük mindazoknak, akik is-
merték, szerették és utolsó útjára el-
kísérték édesanyánkat,

TORZSOK LÁSZLÓNÉ
Bene Klárát,

akit életének 77. évében, 2012. októ-
ber 04-én örök nyugalomra helyez-
tek az Újszászi Temetőben.

A gyászoló család

Anyakönyvi hírek

Újszülöttek:

Október:
Balogh Csaba – Kanalas Alexandra
Nádja nevű gyermeke;
Jakab György - Raffai Melinda
Tifani Aranka nevű gyermeke;
Kanalas Sándor – Kanalas Ildikó
Sándor Hektor nevű gyermeke;
Szeptember:
Bubán Levente – Rehák Ágnes
Csenge nevű gyermeke;
Nagy János - Farkas Anita
Inez nevű gyermeke

Elhunytak:

Augusztus:
Polónyi Ervin 74 éves,
Dózsa Gy. út 28/a.
Október:
Földi Antal 87 éves, Akácfa út 90.
Mucza János 54 éves, Munkás út 10.

Orvosi ellátás

Háziorvosok rendelési ideje

Dr. Batki Erzsébet: 552-004

Hétfő: 14-18 óráig, kedd: 8-12 óráig,
szerda: 12-16 óráig, csütörtök: 8-12 óráig,
péntek: 12-16 óráig

Dr. Szórá Magdolna: 366-101

Hétfő: 12-16 óráig, kedd: 8-12 óráig,
szerda: 14-18 óráig, csütörtök: 8-12 óráig,
péntek: 12-16 óráig

Dr. Matosevics Ilona: 366-272

Hétfő: 8-12 óráig, kedd: 14-18 óráig,
szerda: 8-12 óráig, csütörtök: 12-16 óráig,
péntek: 8-12 óráig

Dr. Karácson János: 366-880

Hétfő: 8-12 óráig, kedd: 12-16 óráig,
szerda: 8-12 óráig, csütörtök: 14-18 óráig,
péntek: 8-12 óráig

Dr. Nagy Valéria gyermekorvos
Újszász, Szabadság tér 4. Telefon: 552-003.

Hétfő: 8-11-ig, kedd: 8-11-ig, szerda:
15-18-ig, csütörtök: 8-11-ig, péntek
13-16-ig.

Szerdán 13-15-ig tanácsadás az
Any- és csecsemővédelmi tanácsadó-
ban, 15-től beteg rendelés.

Fogorvosi ellátás:

Dr. Muhi Katalin Újszász, Erkel Fe-
renc út 3. Telefon: 366-577

Rendel: Hétfő-szerda-péntek:
8.30-13-ig, kedd-csütörtök: 13-18-ig.

Dr. Ágotai Ede Újszász, Abonyi út
1. Telefon: 06-70/314-3876

Rendel: Hétfő-kedd-csütörtök 7-13
óráig.

A gyógyszerár nyitvatartási rendje:

Hétfőtől péntekig de. 8-12-ig, du.
13-18 óráig

Szombat 8-12 óráig

A gyógyszerár telefonszáma:
552-062.

Orvosi ügyelet

Hétköznapi:

16 órától másnap reggel 8 óráig.

Hétfőn:

Szombaton 8 órától hétfő reggel 8
óráig. Helye: Újszász, Szabadság tér 4.
Az ügyeleti idő alatt a szolnoki köz-
pont számait kell felhívni!

Telefonszámok:

Felnőtt ügyelet: 56/373-373

Gyermek ügyelet: 56/423-102

Fogorvosi ügyelet

Szolnoki Kistérség
Többcélú Társulása

Dr. Abrakovics Dental Bt.

Temető úti Orvosi Rendelő, Szol-
nok, Temető út 1.

Pihenőnapokon, munkaszüneti és
ünnepnapokon: 7.00 – 15.00 óráig

Tel: 56/210-130

www.granitsirko.hu

2700 **CEGLÉD**, Széchenyi út - Puskaaporos u. sarok Tel: **06 70 601 4182**
6000 **KECSKEMÉT**, Ceglédi út, Vacshegy 100. Tel: **06 70 601 4107**
2213 **MONORIEDŐ**, 4. számú főút 42. km. Tel: **06 70 601 4186**

Minőségi gránit sírkövek széles választéka, kedvező áron!

egyes gránit síremlékek **200 000.-Ft** / garnitúrától

dupla gránit síremlékek **360 000.-Ft** / garnitúrától

gránit ablakpárkány **3600.- Ft** / m-től

Minden egyedi igényt kielégítünk!



Az áraink tartalmazzák az Áfa-t, a betonlapot, a kiszállítást,
a felállítást, a betűvésést, az esztergált vázát és a murvázást.



Szakorvosi szolgáltatásaink:

- általános kardiológia
- általános belgyógyászat
- ultrahang vizsgálatok (szív, has,
kismedence, pajzsmirigy, nyaki erek,
vénák, érvizsgálatok, lágyrészek, em-
lő, here)
- urológia
- reumatológia
- diabetológia
- neurológia
- foglalkozás-egészségügy
- plasztikai sebészet
- laborvizsgálatok

Bejelentkezés:

– telefonon: 06-56/524-082

– e-mailen: uh@uhszolnok.hu

– személyesen:

Szolnok, Verseghegy u. 5.

www.uhszolnok.hu

Válassza a megelőzést!

Apróhirdetés

Újszász központjában a Bajcsy-Zs. u
1. szám alatti **ingatlan sürgősen** el-
adó. Az épület kialakítása lakóépület-
ként és üzlethelyiségként is hasz-
nálható. Teljes felszereltség: –
cirkófűtés, – klimatizált, – riasztó
rendszer. Érd.: 06-20/461-7988.

Újszász központjában **korszerű,**
összkomfortos, emeletes családi ház
eladó. Közp. – egyedileg szabályoz-
ható – gáz- és vegyes tüzelésre is ki-
alakítva, klímarendszerrel felszerelve.
Modern kerámiaburkolók, szobák
parkettázak. Két férőhelyes fűtött ga-
rázs. Érdeklődni: 06-30/504-5383.

Keresek régi „Hit hangjai” című éne-
keskönyvet. Telefon: 56/366-076.

Élvezze otthonában a **masszázs** él-
ményét. Ízületi panaszokra, húzóda-
sokra, frissítésre, kondicionálásra.
Stressz oldás. **Mézes méregtelenítő**
és narancsbőr elleni kezelések. Hív-
jon, házhoz megyek. Baranyi Kálmán
gyógymasszőr. 06-30/2954-840.

Fontos telefonszámok

Rendőrség: 107

Helyi rendőr: 06-20-572-4483

Polgárőrség: +36-20-538-3743

Vágja ki ezt a szelvényt, és ha ez év de-
cember 18-ig eljuttatja hozzánk mind a
tizenkettőt, karácsonyi tárgynyere-
mény sorsoláson vehet részt!

Újszászi Híradó

XXII. évfolyam 11. szám - 2012. nov. -